
CGR-EXAMEN 2.9.2023 

(8 timmar) 110 poäng 

Lös följande uppgifter (1–3) utifrån gällande författningar, god revisionssed och god bokföringssed. 
Du kan svara på uppgifterna enligt det uppdaterade verket Kansainväliset tilintarkastusalan 
standardit 2021, som ges ut av Finlands Revisorer rf. I svaren kan revisorsrapporterna upprättas 
enligt de modeller som ingår i det uppdaterade verket Tilintarkastajan raportointi 2022, som ges ut 
av Finlands Revisorer rf. 

I uppgiftslösningen är det inte av betydelse att de företag, personer och identifikationsuppgifter vilka 
nämns i uppgiften är fiktiva. Delar av IFRS-bokslutsuppgifter av existerande börsnoterade bolag har 
använts till grund för uppgiften. Bakgrundsuppgifter, fel och brister har lagts till i uppgiften, men 
dessa har inte något att göra med företagen i fråga eller deras bokslutsuppgifter. Förvaltnings- och 
bokföringshandlingar som inte lagts fram i samband med uppgifterna och bilagor som nämns i 
uppgifterna men inte lagts fram är inte av betydelse för uppgiftslösningen. I uppgiftslösningen är det 
inte av betydelse att avrundade bokslutsuppgifter anges i vissa punkter. I uppgiftslösningen är det 
inte av betydelse på vilka veckodagar datumen inträffar. 

Vissa delar som nämns separat i uppgiften har avlägsnats från uppgiften. De avlägsnade delarna 
påverkar inte uppgiftslösningen. Vid bedömningen ges inte poäng för omständigheter som hänför 
sig till teknisk addition i anknytning till resultaträkningen, balansräkningen, kassaflödesanalysen 
(eller finansieringsanalysen), kalkylen över ändringar i eget kapital, noterna eller tabellerna i 
uppgifterna. När du svarar kan du lita på att det som lagts fram i bakgrundsuppgifterna för uppgiften 
(s. 2) stämmer. 

I uppgiften har moderföretagets resultaträkning, balansräkning och noter i viss utsträckning 
presenterats i kortare form än vad som krävs enligt minimikraven i bokföringsförordningen och i 
tusen euro. Detta har ingen inverkan på lösandet av uppgiften. Vid bedömningen ges ingen poäng 
för omständigheter som gäller omfattningen på presentationen av moderföretagets resultaträkning, 
balansräkning och noter. Det är möjligt att få plus- och minuspoäng i bedömningen av svaren. 
Grammatik- och stavfel och dispositionsfel i de rapporter som krävs i uppgifterna kan leda till 
minuspoäng. Det är förbjudet att direkt kopiera lagparagrafer, IFRS-standarder och andra 
bestämmelser. 

I uppgifterna avses med bokslut enligt IFRS (International Financial Reporting Standards) ett bokslut 
som upprättats enligt internationella bokslutsstandarder i enlighet med kapitel 7 a i bokföringslagen. 
Med bokslut enligt FAS (Finnish Accounting Standards) avses ett enligt den i Finland gällande 
bokföringslagen upprättat annat bokslut än de i lagens 7 a kapitel avsedda boksluten som upprättas 
enligt internationella bokslutsstandarder.  

Använd de färdiga word-svarsbotten som finns på datorns skrivbord (desktop) i mappen ”KHT-
tutkinto” när du besvarar uppgifterna. Spara uppgifterna genom att använda din 
identifikationsnummer och uppgiftens rubrik i det namn som du sparar. Till exempel en examinand 
vars identifikationsnummer är 12345 sparar sitt svar enligt följande: 

12345 Uppgift 1 
12345 Uppgift 2 osv. 

Uppgiftsduplikatet behöver inte returneras. 
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Bakgrundsinformation  
 
Kelluva Abp har sedan 2009 varit ett offentligt noterat bolag på NASDAQ OMX Helsinki. Kelluva Abp:s 
och dess dotterföretags räkenskapsperiod är 1.7–30.6. I uppgiften avses med ”Kelluva-koncernen” och 
”Kelluva” den koncern som moderföretaget Kelluva Abp och dess dotterföretag bildar. Med ”Kelluva 
Abp” avses moderföretaget.  
 
Koncernens bokslut har upprättats med tillämpande av IFRS-standarderna. Moderföretagets bokslut 
har upprättats med iakttagande av de finländska bokslutsreglerna (FAS).  
 
CGR Sini Solmu från revisionssammanslutningen Tarkastus Tyyrpuuri Ab (Debetstigen 13, 00100 
Helsingfors) har sedan 1.7.2019 varit huvudansvarig revisor för Kelluva Abp. Till CGR Solmus 
revisionsteam hör förutom du även Pirjo Prikka och Risto Riippumaton. Pirjo Prikka och Risto 
Riippumaton har upprättat en sammanfattning av sina observationer under revisionsarbetet.  

 
Ansvaret för revisionen av de utländska dotterföretagen bärs i huvudsak av revisorerna i Tarkastus 
Tyyrpuuri Ab:s lokala samarbetsföretag, som rapporterar sina observationer till CGR Sini Solmu. CGR 
Solmu ansvarar för koordineringen av revisionen och för ledningen av revisionsarbetet. Din uppgift är 
att upprätta ett förslag till revisionsberättelse för CGR Solmu utifrån det bokslut som du granskat, 
revisorernas sammanfattning och annat material som är tillgängligt vid revisionen.  
 
För att förenkla bedömningen ska du använda följande väsentlighetsgränser när du löser 
uppgiften: koncernbokslutet 2 500 tusen euro och moderbolagets bokslut 1 500 tusen euro. Om 
ett enskilt fel i uppgiften överstiger väsentlighetsgränsen, redovisa det i revisionsberättelsen 
(uppgift 2). Gränsen för de fel som ska rapporteras är 5 procent av väsentlighetsgränsen, dvs. 
125 tusen euro i koncernbokslutet och 75 tusen euro i moderbolagets bokslut. De fel som bör 
rapporteras ska rapporteras till ledningen (uppgift 1), men enskilt inverkar de inte på 
revisionsberättelsen.  
 
Uppgift 1 (80 poäng)  
 
Vilka fel och/eller brister finns det i Kelluva Abp:s verksamhetsberättelse, bokföring, bokslut, 
koncernbokslut och/eller förvaltning? Uppge penningbeloppet och arten av eventuella fel och/eller 
brister och ge detaljerade motiveringar till dina slutsatser. Redogör också för på vilket sätt felen och/eller 
bristerna ska korrigeras.  
 
Ta i ditt svar ställning till på vilket sätt varje fel eller brist som du observerat skulle inverka på revisorns 
rapportering, såvida felet eller bristen inte korrigeras. Upprätta ditt svar i form av arbetspapper enligt 
följande modell, så att det av arbetspappren framgår vilken omständighet som granskats, 
granskningsobservationen och en motiverad bedömning av den samt korrigeringsförfarandet för felet 
och/eller bristen. Om det är fråga om ett bokföringsmässigt fel, redogör för 
korrigeringsförfarandet även i formen Per konto An konto. Redogör också för huruvida 
observationen ska tas upp i revisorns rapportering, huruvida det är fråga om ett ärende som ska tas 
upp i revisionsberättelsen enligt 3 kap. 5 § i revisionslagen, eller om det är ett ärende som ska ingå i 
revisorns övriga rapportering, såvida felet eller bristen inte korrigeras. Ge i ditt svar även ett 
sammandrag av felen.  
 
Använd det färdiga word-svarsunderlaget för uppgift 1 då du besvarar uppgiften. 
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SVARSMODELL 

Revision av Kelluva Abp, räkenskapsperiod 1.7.2022–30.6.2023 
Datum: 2.9.2023  
Identifikationsnummer: 12345   

Granskad omständighet Granskningsobservation, 
motiverad bedömning och 
korrigeringsförfarande  

Inverkan på rapporteringen 
(Uppge vad, var och hur detta 
rapporteras, om felaktigheten 
eller bristen inte korrigeras)  

Svarsexempel 

1. Verksamhetsberättelse

Svarsexempel  
I verksamhetsberättelsen har det 
inte i enlighet med ABL 8:7.1 
redogjorts för att företaget har 
blivit koncernens moderbolag 
under räkenskapsperioden.  
Korrigeringsförfarande:  
Verksamhetsberättelsen ska 
korrigeras så att den uppgift som 
förutsätts enligt aktiebolagslagen 
läggs till.  

Svarsexempel  
Om felet inte korrigeras, ska 
saken rapporteras skriftligt till 
styrelsen.  

Uppgift 2 (20 poäng) 

Upprätta ett fullständigt förslag till revisionsberättelse daterat 2.9.2023 för Kelluva Abp:s revisor att 
underteckna under förutsättning att företagets bokföring, förvaltning och bokslutshandlingar inte ändras 
till någon del. 

Förslaget till revisionsberättelse ska ha en synlig rubrik ”För revisionen särskilt betydelsefulla 
områden”. I svaret behöver du inte fastställa eller beskriva de för revisionen särskilt betydelsefulla 
områdena. 

Använd svarsunderlaget för uppgift 2 då du besvarar uppgiften. 

Bilaga 1. Kelluva Abp:s bokslut och verksamhetsberättelse 1.7.2022–30.6.2023 
Bilaga 2. Styrelsemöte 1/2022–2023 
Bilaga 3. Styrelsemöte 7/2022–2023 
Bilaga 4. Styrelsemöte 8/2022–2023 
Bilaga 5. Styrelsemöte 12/2022–2023 
Bilaga 6. Kelluva Abp:s börsmeddelande 6.6.2023 
Bilaga 7. Kelluva Abp:s börsmeddelande 29.6.2023 
Bilaga 8. Hyresavtal för byggnad  
Bilaga 9. Handelsregisterutdrag för Kelluva Abp 
Bilaga 10. Kelluva Abp:s bolagsordning 
Bilaga 11. Sammanfattning av revisionen av Kelluva Abp för räkenskapsperioden 1.7.2022–

30.6.2023 
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Uppgift 3 är en separat uppgift och den anknyter inte till uppgifterna 1 och 2. 

 

Uppgift 3. (10 poäng) 

Massipankki Abp är ett sådant kreditinstitut som avses i kreditinstitutslagen (610/2014). Banken är 
en fristående aktör, den tillhör inte någon koncern eller annan sammanslutning, och den har inga 
dotterföretag. Du är bankens huvudansvariga revisor och du har i början av 2023 utfört revision av 
bokslutet som upprättats för räkenskapsperioden 1.1–31.12.2022.  

Bankdirektören berättade för dig i januari 2023 att bankens största kunder vid räkenskapsperiodens 
utgång var Kiiltävä Ab, Kuultava Ab, Hohtava Ab samt Kirkas Ab. Deras likviditet vid 
räkenskapsperiodens utgång var god, och inga särskilda risker fanns inom synhåll. 
Kundhelheternas ansvarsförbindelser gentemot banken vid bokslutstidpunkten 31.12.2022 var 
följande: 

Kiiltävä Ab:   3 716 tusen euro 
Kuultava Ab:  3 129 tusen euro 
Hohtava Ab:  2 347 tusen euro 
Kirkas Ab:   1 564 tusen euro 
 
Beloppet av bankens godtagbara kapital, dvs. kapitalbas 31.12.2022 var 19 555 tusen euro. 
 
Frågor: 

Vilka kunder eller kundhelheter uppfyllde definitionen på stor exponering mot kunder i Massipankki 
Abp vid bokslutstidpunkten 31.12.2022? Var kundexponeringarna då på godtagbar nivå enligt 
bestämmelserna? 

Motivera ditt svar med den information som lämnats i uppgiften samt noggranna hänvisningar till 
bestämmelser. Använd svarsunderlaget för uppgift 3 för ditt svar. Om du använder en dator, får 
längden på ditt svar på uppgift 3 vara högst två A4-sidor (med standardfonten Calibri 11). Den del 
av svaret som är längre än så läses inte. 
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Bokslut och verksamhetsberättelse 
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Hyttvägen 1, 00100 Helsingfors 

FO-nummer 1234567-8 
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Kelluva Abp 
FO-nummer 1234567-8 

 

 
STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR RÄKENSKAPSPERIODEN 1.7.2022–
30.6.2023 

KELLUVA-KONCERNENS AFFÄRSVERKSAMHET 

Kelluva är ett av världens ledande företag med inriktning på rese- och lokalmoduler. Kelluva-koncernen 
planerar, utvecklar och tillverkar fartygshytter, telefonbås och mötesmoduler för företag, hotell och 
rederier. Koncernen består av moderföretaget och dessutom tre dotterföretag som bedriver 
affärsverksamhet och finns i olika länder.  

Koncernen har två affärsområden, som vartdera utgör ett segment som ska rapporteras enligt 
standarden IFRS 8: 

Hytt – Planering, utveckling och tillverkning av fartygshytter 

Modul1 – Planering, utveckling och tillverkning av telefonbås och mötesmoduler 

Ett av dotterföretagen (Kelluva DGH) finns i Danghai2, där en statskupp inleddes i januari 2023. Detta 
ledde till omfattande internationella sanktioner mot staten. Från och med detta präglades 
räkenskapsperioden av osäkerhet, och effekterna sträckte sig också till den globala ekonomin, till 
exempel för att tillgången på råvaror och komponenter försämrades. Inom Kelluva Abp beslöt man på 
grund av följderna av statskuppen att inga nya investeringsprojekt inleds i Danghai. Eftersom 
situationen var fortsatt kritisk beslöt styrelsen i juni 2023 att man lämnar marknaden i Danghai.  
 
Kelluva har klassificerat verksamheterna i Danghai som tillgångar som innehas för försäljning, och de 
har rapporterats som avvecklade verksamheter. De siffror som uppgetts i bokslutet och 
verksamhetsberättelsen gäller de kvarvarande verksamheterna. Balansräkningen och 
kassaflödeskalkylen har inte korrigerats för jämförelseperioden. 

 

MARKNADSMILJÖ 

Under räkenskapsperioden 1.7.2022–30.6.2023 började marknaden återhämta sig efter att två år i följd 
ha lidit under COVID-pandemin. Inom resebranschen har investeringarna ökat avsevärt, vilket syns 
särskilt i form av ökade hyttbeställningar. Dessutom har många företag börjat satsa på 
verksamhetslokalerna och vill ha nya och moderna lösningar som fungerar bättre i sina lokaler. Kelluva 
vill svara på marknadens efterfrågan och utvecklar sina produkter kraftigt så att man inriktar sig särskilt 
på lokallösningar.  

 

ÖVERSIKT ÖVER AFFÄRSVERKSAMHETEN 

Koncernens omsättning ökade med 24,1 procent och stannade på 1 057 miljoner euro jämfört med 
föregående års 852 miljoner euro. Affärsverksamheten utvecklades kraftigt, trots att restriktionerna och 
komponentbristen i anslutning till COVID-pandemin fortfarande påverkade bolagets verksamhet i 
någon mån. Efterfrågan på lokallösningar har ökat fortlöpande, men också hyttaffärsverksamheten har 
växt i jämn takt.  

                                                 
1 På finska: Koppi. 
2 Danghai är en fiktiv stat.  
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Kelluva Abp 
FO-nummer 1234567-8 

 

RAPPORTERINGSSEGMENT 

Inom Hytt-segmentet rapporteras fartygshytter och andra inredningsprodukter som levereras till 
rederier. Hytter som byggs i form av moduler gör processen snabb och kostnadseffektiv. Planeringen 
av hytterna inleds tillsammans med kunden och under processen, som har flera faser, finslipas planerna 
med såväl kunder och arkitekter som rederierna. Segmentets omsättning under räkenskapsperioden 
2022–2023 var 434,0 miljoner euro (339,0) och rörelsevinsten 38,5 miljoner euro (43,5).   

Inom Modul-segmentet rapporteras telefonbåsprodukter samt mötesmoduler och andra lokallösningar 
för verksamhetslokaler. Produkterna utvecklas utifrån kundernas önskemål. Telefonbås ger arbetsro i 
arbetsmiljön och utgångspunkten är telefonbås som är bra ljudisolerade och lätta att montera på nytt. 
Dessutom ryms båsen i ett litet utrymme, så de lämpar sig bra även för mindre lokaler och olika slags 
möteslokaler. Segmentets omsättning under räkenskapsperioden 2022–2023 var 887,0 miljoner euro 
(867,6) och rörelsevinsten 23,6 miljoner euro (29,4).  

Den försämrade lönsamheten för båda segmenten berodde särskilt på de stigande råvarupriserna och 
den försämrade tillgången på komponenter.  

 

ORDERINGÅNG OCH ORDERSTOCK 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
 

FINANSIERING OCH KASSAFLÖDE 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
 

FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGSUTGIFTER  
 
Bolaget satsar kraftigt på att utveckla nya och moderna lokallösningar. Koncernens 
produktutvecklingsutgifter under räkenskapsperioden uppgick till totalt 38,8 (33,3) miljoner euro, och av 
dem aktiverades 17,8 (12,9) miljoner euro. 
 
 
PERSONAL 
 
Kostnaderna för koncernens ersättningar till anställda uppgick till 151,0 miljoner euro (122,7). 

        2023   2022   2021 

Antal anställda     1 214  1 051     944 
Antal anställda i medeltal      1 210  1 030     852  
Räkenskapsperiodens löner och arvoden  -151,0 -122,7  -115,8 
 
 

ERSÄTTNINGAR 

Kelluva Abp:s styrelse beslöt 3.2.2023 att inrätta ett nytt aktierelaterat incitamentsystem för 
räkenskapsperioden 2023–2025. Syftet med systemet är att förena aktieägarnas och ledningens mål 
att öka bolagets värde på lång sikt, engagera ledningen i bolaget och erbjuda dem konkurrenskraftiga 
arvoden som baserar sig på bolagets ekonomiska resultat och aktieinnehav. I aktiearvodessystemet 
ingår tre intjäningsperioder, där det intjänade arvodet baserar sig på koncernens resultat per aktie 
(EPS) och tre ansvarsfullhetsindikatorer. Det prestationsbaserade systemet är riktat till cirka 20 
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Kelluva Abp 
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personer i ledningen inklusive medlemmarna i koncernens ledningsgrupp. Betalningarna erläggs som 
en kombination av aktier och pengar. 

FÖRETAGSOMSTRUKTURERINGAR 
Under räkenskapsperioden förekom inga företagsomstruktureringar. 

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 

Riskhanteringens syfte är att främja uppnåendet av koncernens mål. Med hjälp av riskhanteringen 
strävar man efter att på förhand identifiera och hantera potentiella problem samt att identifiera och 
utnyttja affärsmöjligheter. Den största affärsekonomiska risken hänför sig till den allmänna ekonomiska 
osäkerheten och därmed också till Kelluvas affärsmiljö. Verksamheten är av projektkaraktär, vilket 
medför utmaningar för förutsägbarheten i fråga om de kommande månaderna. 

I enlighet med Kelluvas riskhanteringsmodell klassificeras riskerna på olika sätt och man förbereder sig 
för dem på olika sätt. Strategiska risker är sådana risker som har långsiktiga konsekvenser för 
affärsverksamheten, bland annat risker som hänför sig till affärsmiljön, marknadsrisker samt 
politiska/lagstiftningsmässiga risker. Hanteringen av operativa risker hör till affärsverksamhetens 
dagliga arbete. Operativa risker är bland annat motpartsrisker, prisrisker i anslutning till råvaror och 
risker som hänför sig till avvikelser. Skaderisker hanteras med försäkringar och 
verksamhetsanvisningar, och för skötseln av försäkringsärenden anlitas en utomstående partner. 

Kelluva-koncernens finansiering och hanteringen av de risker som hänför sig till den sköts centraliserat 
i moderbolaget i enlighet med den finansiella policy som godkänts av styrelsen. I koncernen bedöms 
regelbundet den finansiering som affärsverksamheten kräver, så att man försäkra sig om att det finns 
tillräckligt med likvida medel för att finansiera verksamheten samt för att återbetala lån som förfaller. De 
finansiella riskerna behandlas mer ingående i noterna till koncernbokslutet. 

Bolaget har inga sådana pågående tvister eller rättegångar som enligt styrelsens uppfattning skulle ha 
en betydande inverkan på koncernens ekonomiska ställning. 

AKTIER OCH AKTIEÄGARE 

Bolagets registrerade aktiekapital består av 15 000 000 aktier. Aktierna är av samma slag. 

Aktieomsättningen under tiden 1.7.2022–30.6.2023 var 840 318 stycken, vilket är 5,6 procent av det 
totala antalet aktier. Värdet av omsättningen var 54,7 miljoner euro. Den lägsta kursen under 
rapportperioden var 30,70 euro per aktie och den högsta 65,40 euro per aktie. Rapportperiodens 
slutkurs var 45,30 euro per aktie och hela aktiestockens marknadsvärde 679,5 miljoner euro.  

Vid räkenskapsperiodens utgång innehade bolaget 500 000 egna aktier. 

DEN ORDINARIE BOLAGSSTÄMMANS BESLUT 

Den ordinarie bolagsstämman ordnades i Merilahti 15.9.2022. Bolagsstämman fastställde 
moderbolagets och koncernens bokslut samt beviljande styrelseledamöterna och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsperioden 1.7.2021–30.6.2022. 

Bolagsstämman beslöt att betala en vinstutdelning på 1,62 euro/aktie, dvs. totalt 23,5 miljoner euro i 
enlighet med styrelsens förslag.  
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Antalet styrelseledamöter fastställdes till fem och till styrelseledamöter valdes Pekka Purjehtija, Leena 
Laine, Anna Aalto, Mikael Meritie och Keijo Kompassi. 
 
Till bolagets ordinarie revisor omvaldes revisionssammanslutningen Tarkastus Tyyrpuuri Ab. 
Huvudansvarig revisor är CGR Sini Solmu.  
 
Bolagsstyrelsen bemyndigade styrelsen att besluta att förvärva högst 800 000 av bolagets aktier med 
bolagets fria egna kapital. Aktierna förvärvas till det pris som bildas vid offentlig handel som ordnas av 
Nasdaq Helsinki Oy eller till det pris som annars bildas på marknaden. Dessutom bemyndigade 
bolagsstämman styrelsen att besluta att ge ut sammanlagt högst 800 000 nya aktier och/eller att 
överlåta aktier som innehas av bolaget i en eller flera omgångar antingen mot betalning eller utan 
betalning. Detta motsvarar cirka 5,3 procent av bolagets samtliga aktier och röstetal. Bemyndigandena 
gäller till utgången av följande ordinarie bolagsstämma, dock högst till 31.12.2023. Det finns inga andra 
gällande bemyndiganden.  
 

REDOGÖRELSE FÖR FÖRVALTNINGS- OCH STYRSYSTEMET 

Kelluvas redogörelse för förvaltnings- och styrsystemet, ersättningspolicyn och ersättningsrapporten 
har publicerats på Kelluvas webbplats, adress www.kelluva.fi/hallinto. 

 

HÄNDELSER EFTER BOKSLUTSDAGEN 

Bolaget har inte haft några väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång.  

 

KELLUVAS UTSIKTER FÖR RÄKENSKAPSPERIODEN 2024 

Kelluva-koncernens omsättning  räkenskapsperioden 2023–2024 beräknas öka och rörelseresultatet 
antas vara positivt. Statskuppen i Danghai ökar dock riskerna på grund av att tillgången på råvaror och 
komponenter försämras och kostnaderna stiger. Kostnaderna för delar och komponenter följs 
kontinuerligt och potentiella nya leverantörer kartläggs.  

 

STYRELSENS FÖRSLAG TILL ANVÄNDNING AV UTDELNINGSBARA MEDEL 

I slutet av räkenskapsperioden 1.7.2022–30.6.2023 är koncernens moderbolags utdelningsbara medel 
311 035 tusen euro. Bolagets styrelse föreslår för den ordinarie bolagsstämman att det betalas en 
vinstutdelning för räkenskapsperioden 1.7.2022–30.6.2023 på 1,33 euro per aktie, dvs. totalt 19 950 
tusen euro. Styrelsen föreslår att vinstutdelningen utbetalas 7.12.2023. 
 
Det har inte skett några väsentliga förändringar i bolagets ekonomiska ställning efter 
räkenskapsperiodens utgång. Bolagets likviditet är god och enligt styrelsen äventyrar den föreslagna 
vinstutdelningen inte bolagets solvens. 
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NYCKELTAL  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)  
 
 

BERÄKNINGSFORMLER FÖR NYCKELTAL  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING 

(1 000 EUR) Noter 1.7.2022–
30.6.2023 

1.7.2021–
30.6.2022 

 
OMSÄTTNING                                                                                                                                     

 
1 057 172 851 579 

Förändring av lager av färdiga varor och produkter i arbete   47 086 17 774 
Övriga rörelseintäkter 4 5 148 4 094 
Material och tjänster 5 -735 056 -575 469 
Kostnader för ersättningar till anställda 9 -151 022 -122 717 
Avskrivningar och nedskrivningar 7 -38 739 -28 196 
Övriga rörelsekostnader           8 -119 378 -77 070 
RÖRELSEVINST  65 208 69 997 
Andel av intresseföretags resultat 2.4 144 27 
Finansiella intäkter och kostnader 10 -4 906 -2 675 
RESULTAT FÖRE SKATTER  60 507 67 350 
Inkomstskatt 11, 18 -12 652 -18 110 
VINST AV KVARVARANDE AFFÄRSVERKSAMHETER  47 855 49 239 
Resultat av avvecklade verksamheter 2.3 4 102 27 864 
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST  51 958 77 102    

   
ÖVRIGA TOTALRESULTATPOSTER    
Poster som senare kan redovisas via resultatet    
Omräkningsdifferenser  6 096 5 481    

   
RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT  58 054 82 585 
    
Fördelning av räkenskapsperiodens resultat: 
På moderbolagets ägare 

 
51 958 77 102 

    
Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat: 
På moderbolagets ägare 

 
58 054 82 585    

   
Resultat/aktie av kvarvarande verksamheter, före och efter 
utspädning 

 
1,708 1,764 

Resultat/aktie av avvecklade verksamheter, före och efter 
utspädning 

 
0,14 0,994 

Resultat/aktie, före och efter utspädning  1,862 2,758 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 

(1 000 eur)                      Noter 30.6.2023 30.6.2022 
TILLGÅNGAR 
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR 
Immateriella tillgångar          14 69 406 58 922 
Goodwill 8 000 8 000 
Materiella tillgångar          15 160 625 156 978 
Investeringar 525 522 
Andelar i intresseföretag         2.4 1 233 1 099 
Långfristiga fordringar 88 242 
Uppskjutna skattefordringar          18 6 191 4 704 
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR TOTALT 246 068 230 467 

KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR 
Omsättningstillgångar              16 321 507 234 380 
Kundfordringar och övriga fordringar              17 123 389 86 243 
Likvida medel           19 102 831 166 581 
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR TOTALT 547 728 487 204 
Medel hänförliga till tillgångar som innehas för 
försäljning                 2.3 30 311 
TILLGÅNGAR TOTALT 824 107 717 671 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 

 
 (1 000 eur)                                                                   Noter 30.6.2023 30.6.2022 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

  
  

EGET KAPITAL   
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare   
Aktiekapital                                                                 9 800 9 800 
Övriga fonder 6 018 6 018 
Omräkningsdifferenser 16 608 10 512 
Egna aktier -384 -3 
Ackumulerade vinstmedel 418 496 389 847 
EGET KAPITAL TOTALT                                             20 450 538 416 174 

     
LÅNGFRISTIGA SKULDER   
Finansiella skulder                                                         21 59 591 69 913 
Uppskjutna skatteskulder                                              18 1 319 1 354 
LÅNGFRISTIGA SKULDER TOTALT 60 910 71 267 

     
KORTFRISTIGA SKULDER   
Finansiella skulder                                                         21 75 326 6 923 
Skatteskuld som baserar sig på periodens beskattningsbara 
inkomst 6 530 1 261 
Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder        23 207 564 215 676 
Avsättningar                                                                  22 14 906 6 370 
KORTFRISTIGA SKULDER TOTALT 304 326 230 230 

     
Skulder som hänför sig till tillgångar som innehas för 
försäljning                                                                 2.3  8 333  
     
EGET KAPITAL OCH SKULDER TOTALT 824 107 717 671 
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KALKYL ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
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KONCERNENS KASSAFLÖDESKALKYL 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
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NOTER TILL KONCERNBOKSLUTET 

Siffrorna i noterna har redovisats som tusen euro, om inte annat anges. I tabellerna i noterna avser 
2023 räkenskapsperioden 1.7.2022–30.6.2023 och 2022 räkenskapsperioden 1.7.2021–30.6.2022, 
såvida inte annat anges. 

Talen i tabellerna har avrundats, varför den sammanlagda summan av enskilda tal kan avvika från den 
angivna summan. Nyckeltalen har beräknats genom att använda exakta tal. I bokslutet betyder 0,0 
tusen euro att talets absoluta värde understiger 50 000 euro. Om beloppet av en rubrik är 0 euro, 
presenteras det som en tom cell. 

 

REDOVISNINGSPRINCIPER OCH ÖVRIGA UPPGIFTER SOM PRESENTERAS 

1.1. UPPGIFTER OM SAMMANSLUTNINGEN 

Kelluva Abp (”bolaget”) är ett finskt publikt aktiebolag vars hemort är Helsingfors. Kelluva Abp är 
Kelluva-koncernens moderbolag. Moderbolaget Kelluva Abp och dess dotterbolag bildar Kelluva-
koncernen (”koncernen”, ”Kelluva”). Kelluva är ett av världens ledande företag med inriktning på rese- 
och lokalmoduler. Kelluva-koncernen planerar, utvecklar och tillverkar fartygshytter, telefonbås och 
mötesmoduler för företag, hotell och rederier. Koncernen består av moderföretaget och dessutom tre 
dotterföretag som bedriver affärsverksamhet och finns i olika länder. 

Räkenskapsperioden 2023 var Kelluvas omsättning 1 057 miljoner euro och antalet anställda 1 214 
personer. Kelluva har över 20 verksamhetsställen i fyra länder på olika håll i världen. Kelluvas aktier är 
noterade på Nasdaq Helsinki sedan 2009. 

Koncernbokslutet har upprättats för 12 månader för räkenskapsperioden 1.7.2022–30.6.2023. Bolagets 
styrelse har godkänt detta bokslut för publicering på sitt möte 2.9.2023. Enligt den finska 
aktiebolagslagen har aktieägarna möjlighet att godkänna eller förkasta bokslutet på den bolagsstämma 
som hålls efter att bokslutet publicerats. Bolagsstämman har även möjlighet att ändra bokslutet. 

En kopia av koncernbokslutet finns på koncernens webbplats www.kelluvaoyj.com eller fås från 
adressen Hyttvägen 1, 00100 Helsingfors. 

 

1.2 REDOVISNINGSPRINCIPER 

Koncernbokslutet har upprättats i enlighet med internationella redovisningsstandarder (International 
Financial Reporting Standards, IFRS). Vid upprättandet har de IAS- och IFRS-standarder samt SIC- 
och IFRIC-tolkningar som gäller 30.6.2023 iakttagits. Med internationella redovisningsstandarder avses 
de standarder som antagits för tillämpning i EU i enlighet med förfarandet i EU:s förordning (EG) nr 
1606/2002 med tillhörande tolkningar, vilka intagits i den finska bokföringslagen, och de bestämmelser 
som utfärdats med stöd av den. 

Koncernbokslutet baserar sig på ursprungliga anskaffningsvärden med undantag av finansiella 
tillgångar och skulder som ska redovisas till verkligt värde via resultatet, tillgångar och skulder som 
beror på pensionsplaner, säkrade poster som är avsedda för säkring av verkligt värde och 
aktierelaterade ersättningar som regleras med kontanter eller med aktier, vilka värderats till verkligt 
värde, och tillgångar som innehas för försäljning, som har värderats till redovisat värde eller verkligt 
värde efter avdrag för försäljningskostnader beroende på vilket som är lägre.  
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1.3. NYA OCH ÄNDRADE IFRS-STANDARDER 

Koncernbokslutet har upprättats med iakttagande av samma redovisningsprinciper som under 
räkenskapsperioden 2021–2022 med undantag av följande nya standarder, tolkningar och ändringar i 
gällande standarder, som koncernen har tillämpat från och med 1.7.2022. Ändringarna har inte haft 
någon väsentlig inverkan på informationen i koncernbokslutet.  

• Ändringar i standarden IAS 16 Materiella anläggningstillgångar. Enligt ändringarna ska intäkter av
produkter som uppstår vid användandet av en materiell tillgång under tillgångens uppbyggande och
tillverkningskostnader i anslutning till dem redovisas via resultatet.

• Ändringar i standarden IAS 37 Avsättningar, eventualförpliktelser och eventualtillgångar. Genom
ändringarna klarläggs en situation där en avsättning som gäller ett förlustbringande kontrakt
redovisas utifrån de oundvikliga utgifterna så att i dessa utgifter ingår förutom direkta tillkommande
utgifter också den fördelade andelen av övriga direkta utgifter.

• Årliga förbättringar i IFRS-standarderna, ändringssamling 2018–2020.

Kelluva börjar tillämpa följande nya standarder och standardändringar från ingången av den 
räkenskapsperiod som börjar 1.7.2023, om de har godkänts för tillämpning inom EU vid den planerade 
tidpunkten. Ändringarna förväntas inte ha någon väsentlig inverkan på uppgifterna i koncernbokslutet.  

• IFRS 17 Försäkringsavtal. Den nya standarden gäller försäkringsavtal och hjälper investerare och
andra aktörer att bättre förstå vilka risker försäkrare utsätts för samt deras lönsamhet och
ekonomiska ställning. Standarden ersätter standarden IFRS 4.

• Ändringar i standarden IAS 1 Utformning av finansiella rapporter. Syftet med ändringarna är att
förenhetliga tillämpningspraxis i fråga om standarden IAS 1 samt klarlägga klassificeringen av
skulder i kort- eller långfristiga. Ändringarna klarlägger tillämpningen av väsentlighet i noterna om
redovisningsprinciper för att hjälpa bolagen att presentera nyttiga redovisningsprinciper.

• Ändringar i standarden IAS 8 Redovisningsprinciper, ändringar i uppskattningar och bedömningar
samt fel. Ändringarna klarlägger hur bolagen ska särskilja ändringar i redovisningsprinciperna från
ändringar i uppskattningar och bedömningar. Ändringarna fokuserar i huvudsak på att definiera och
klarlägga uppskattningar och bedömningar.

• Ändringar i standarden IAS 12 Inkomstskatter. Ändringarna inskränker det ursprungliga undantaget
som gäller redovisning (IRE) och klarlägger att undantaget inte är tillämpligt på händelser, såsom
hyreskontrakt och hävningsskyldigheter, som ger upphov till lika stora och motstående temporära
differenser.

Kelluva börjar tillämpa följande standardändringar från ingången av den räkenskapsperiod som börjar 
1.7.2024, om de har godkänts för tillämpning inom EU vid den planerade tidpunkten. Ändringarna 
förväntas inte ha någon väsentlig inverkan på uppgifterna i koncernbokslutet. 

• Ändringar i standarden IFRS 16 Leasingavtal. Ändringarna tillför en ny redovisningsmodell som
gäller rörliga betalningar och förutsätter att säljaren/leasetagaren omvärderar och eventuellt rättar
sale och leaseback-transaktioner från och med 2019.

• Ändringar i standarden IAS 1 Utformning av finansiella rapporter. Ändringarna preciserar att sådana
kovenanter som ska uppfyllas efter rapporteringsdagen, inte inverkar på klassificeringen av en skuld
i kort- eller långfristig på rapporteringsdagen. Ändringarna förutsätter att det informeras om dylika
kovenanter i noterna till bokslutet.
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1.4. KONSOLIDERINGSPRINCIPER 

I koncernbokslutet ingår moderbolaget Kelluva Abp, och samtliga dotterbolag där moderbolaget direkt 
eller indirekt innehar över 50 procent av den rösträtt som aktierna medför eller annars har bestämmande 
inflytande. Bestämmande inflytande anses uppstå när Kelluva är exponerad för eller har rätt till rörlig 
avkastning från sitt engagemang i sammanslutningen och koncernen kan påverka avkastningen genom 
att använda sitt inflytande i sammanslutningen. Dotterbolagen tas in i koncernbokslutet genom 
förvärvsmetoden.  

Interna transaktioner inom koncernen, orealiserade vinster av internleveranser, interna fordringar och 
skulder liksom intern vinstutdelning har eliminerats. 

Förvärvade dotterbolag tas in i bokslutet genom förvärvsmetoden, enligt vilken det förvärvade bolagets 
tillgångar och skulder värderas till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Ett förvärv ger upphov till 
goodwill, om anskaffningsvärdet överstiger det verkliga värdet av det förvärvade bolagets 
nettotillgångar. Om anskaffningsvärdet understiger det verkliga värdet av de nettotillgångar som 
koncernen förvärvat, redovisas skillnaden direkt i koncernens resultaträkning. Det görs inga 
avskrivningar av goodwill, utan behovet av att nedskriva goodwill prövas årligen.  

Intresseföretag är företag, i vilka koncernens andel av röstetalet är 20–50 procent och/eller i vilka 
koncernen har betydande inflytande, men inte bestämmande inflytande. Intresseföretag har 
konsoliderats i koncernbokslutet genom kapitalandelsmetoden. Koncernens andel av intresseföretags 
resultat redovisas i koncernens resultaträkning efter rörelsevinsten. 

 

1.5. POSTER I UTLÄNDSK VALUTA 

Affärstransaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan genom att använda 
transaktionsdagens valutakurser. När bokslutet upprättas omräknas monetära tillgångar och skulder till 
den funktionella valutan enligt kursen vid rapportperiodens slut. Kursvinster och kursförluster som 
hänför sig till den egentliga affärsverksamheten redovisas som försäljningens och inköpens 
korrektivposter. 

Finansiella kursvinster och kursförluster redovisas bland finansiella intäkter och kostnader. Utländska 
dotterbolags rapporter för perioden över totalresultatet samt kassaflöden har omräknats till euro enligt 
räkenskapsperiodens medelkurs och balansräkningarna enligt medelkursen vid rapportperiodens slut.  

Omräkningen av periodens resultat och totalresultat enligt olika kurser i rapporten över totalresultatet 
samt i balansräkningen orsakar en omräkningsdifferens, som redovisas bland övriga 
totalresultatposter. Omräkningsdifferenser som uppkommit av eliminering av anskaffningsvärdet av 
utländska dotterföretag samt omräkningsdifferenser som uppkommit av eget kapital efter förvärvet 
redovisas också bland övriga totalresultatposter. När ett dotterbolag överlåts helt eller delvis, överförs 
de ackumulerade omräkningsdifferenserna via resultatet som en del av överlåtelsevinsten eller 
överlåtelseförlusten. 

 

1.6. LÖSNINGAR SOM KRÄVER LEDNINGENS ÖVERVÄGANDEN SAMT ANVÄNDNING AV 
BEDÖMNINGARNA 
 
Ett bokslut som upprättas i enlighet med IFRS-standarderna förutsätter vissa uppskattningar och 
bedömningar samt lösningar som kräver koncernledningens överväganden. Dessutom är man tvungen 
att välja och överväga vilka redovisningsprinciper som ska tillämpas. Detta gäller i synnerhet sådana 
fall där de gällande IFRS-normerna innehåller alternativa redovisnings-, värderings- och 
presentationssätt.  
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Osäkerhetsfaktorer i anslutning till bedömningarna  
 
Uppskattningarna och bedömningarna i samband med att bokslutet upprättas baserar sig på ledningens 
bästa skattning vid redovisningstidpunkten och utfallet kan avvika från tidigare bedömningar och 
antaganden. Bedömningarna bygger på tidigare erfarenheter samt de antaganden för framtiden som 
betraktas som mest sannolika vid redovisningstidpunkten och som gäller bland annat den förväntade 
utvecklingen i koncernens ekonomiska omvärld med avseende på försäljning och kostnadsnivå. I 
bedömningarna har beaktats undantagssituationen i Danghai och coronapandemins inverkan på 
affärsverksamheten. 
 
Inom koncernen följer man regelbundet tillsammans med dotterbolagens ledning hur bedömningarna 
och antagandena utfaller samt hur de bakomliggande faktorerna förändras genom att använda flera, 
såväl interna som externa kunskapskällor. Eventuella förändringar i bedömningarna och antagandena 
redovisas i bokföringen under den räkenskapsperiod då bedömningarna och antagandena korrigeras 
och under samtliga perioder därefter. 
 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
 
 
1.7. PRINCIPER FÖR REDOVISNING AV INTÄKTER 

Vid redovisning av omsättningen tillämpas femstegsmodellen i standaren IFRS 15 Intäkter från avtal 
med kunder. I modellen identifieras avtalet med kunden, avtalets prestationsåtagande, fastställs 
transaktionspriset, allokeras transaktionspriset till prestationsåtaganden samt redovisas 
försäljningsintäkter. Som omsättning redovisas den momsfria försäljningen till verkligt värde minskad 
med rabatter och justerad med valutakursdifferenser som hänför sig till försäljning i utländsk valuta.  

Omsättningen innehåller intäkter av produktleveranser samt installationsarbete i anslutning till dem. 
Varje distinkt produktleverans är ett separat prestationsåtagande enligt IFRS 15. Produktförsäljning 
redovisas som intäkt vid en enda tidpunkt när kunden med stöd av leveransvillkoren har fått 
bestämmanderätt över produkten. 

Fartygshytterna levereras i regel till kunderna så att de är installerade. Bestämmanderätten över 
hytterna övergår på kunden när de har levererats till fartygen och kunden har godkänt leveransen. I och 
med kundens godkännande övergår också de risker som hänför sig till innehavet av tillgångarna på 
kunden. 

Försäljningsintäkterna av lokalmoduler redovisas när bestämmanderätten över de sålda produkterna 
har överförts på köparna i enlighet med avtalsvillkoren. Garantitiden för de standardprodukter som 
Kelluva tillverkar är fem år under normala användningsförhållanden. 

Om ett avtal med en kund förväntas vara förlustbringande, uppskattas kostnaderna för avtalet enligt de 
principer som tillämpas på avsättningar och den förväntade förlusten redovisas omedelbart via 
resultatet. 

För garantikostnader görs en garantiavsättning på det sätt som anges i noten Avsättningar. 
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2.1 KONCERNFÖRETAG 

   Koncernen 
ägarandel 

Koncernens 
ägarandel  

Dotter- och intresseföretag  Hemland  Valuta  30.6.2023, % 
  

30.6.2022, % 
 

Företagets namn  
Kelluva DGH  Danghai  USD  100  100 
Flytande AB Sverige SEK  100  100  
Floating Inc. USA USD  100  100  
Myrskyävä Ab Finland EUR 21 21 
Aaltoileva Ab Finland EUR 28 28 

 
 

2.2 FÖRETAGSFÖRVÄRV 

Koncernen har inte gjort några förvärv eller försäljningar av företag under räkenskapsperioden. 

 

2.3 TILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING 

Långfristiga tillgångar samt tillgångar och skulder som hänför sig till avvecklade verksamheter 
klassificeras som att de innehas för försäljning om deras redovisade värde förväntas återvinnas i första 
hand genom försäljning, inte genom fortlöpande användning. Klassificering för försäljning förutsätter att 
tillgången (eller avyttringsgrupper) är tillgängliga för omedelbar försäljning i förevarande skick till 
normala och sedvanliga villkor som tillämpas vid försäljning av sådana tillgångar och att det är mycket 
sannolikt att försäljning kommer att ske. 

Innan en tillgång eller tillgångar och skulder som ingår i en avyttringsgrupp klassificeras som att de 
innehas för försäljning ska deras redovisade värde fastställas i enlighet med tillämpliga IFRS-
standarder. 

Långfristiga tillgångar som innehas för försäljning ska från och med klassificeringsdagen värderas till 
redovisat värde eller verkliga värde efter avdrag för försäljningskostnader enligt vilket som är lägre. 
Samtidigt ska avskrivningar och periodiseringar av anskaffningsvärdet upphöra. 

Tillgångar som innehas för försäljning presenteras på en separat rad i koncernbalansräkningen utan att 
siffrorna för jämförelseperioden justeras.  

Kelluva har klassificerat verksamheterna i dotterbolaget i Danghai som tillgångar som innehas för 
försäljning och de har rapporterats som avvecklade verksamheter. 

Resultaträkning för avvecklade verksamheter 

(1 000 eur)   
2023 2022 

OMSÄTTNING OCH ÖVRIGA INTÄKTER 46 281 199 325 
Material och tjänster -27 038 -123 894 
Kostnader för ersättningar till anställda -5 944 -21 252 
Avskrivningar och nedskrivningar -1 655 -7 155 
Övriga rörelsekostnader -3 461 -11 992 
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RÖRELSEVINST 8 182 35 032 
Finansiella intäkter och kostnader -3 345 105 
VINST FÖRE SKATTER 4 838 35 137 
Inkomstskatter -736 -7 273
RESULTAT AV AVVECKLADE VERKSAMHETER 4 102 27 864 

Tillgångar och skulder hänförliga till avvecklade verksamheter 

(1 000 eur) 2023 
TILLGÅNGAR 
Materiella tillgångar 11 456 
Uppskjutna skattefordringar 815 
Omsättningstillgångar 9 584 
Kundfordringar 3 227 
Övriga kortfristiga fordringar 382 
Likvida medel 4 847 
Totalt 30 311 

SKULDER 
Räntebärande skulder 57 
Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder  8 276 
Totalt  8 333 

Kassaflöden från avvecklade verksamheter 

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

2.4 ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG 

Intresseföretag är företag i vilka koncernen har ett betydande inflytande. Betydande inflytande 
uppkommer i regel när koncernen har över 20 % av röstetalet i företaget eller när koncernen i övrigt har 
ett betydande inflytande men inte bestämmande inflytande.  

Intresseföretag har konsoliderats i koncernbokslutet genom kapitalandelsmetoden. Om koncernens 
andel av intresseföretagets förlust överstiger investeringens redovisade värde, upptas investeringen till 
nollvärde i balansräkningen, och förluster som överstiger det redovisade värdet konsolideras inte, om 
inte koncernen har förbundit sig att fullgöra intresseföretagens åtaganden. I en investering i ett 
intresseföretag ingår goodwill som uppkommit genomför förvärvet. Den andel av intresseföretagens 
resultat under räkenskapsperioden som överensstämmer med koncernens ägarandel har tagits upp 
som en egen post efter rörelsevinsten. 

En förteckning över intresseföretagen ingår i punkt 2.1 i noterna. 

Andelar i intresseföretag 

(1 000 eur) 2023 2022 
Vid räkenskapsperiodens början 1 099 1102 
Erhållen vinstutdelning -10 -30
Andel av räkenskapsperiodens resultat 144 27
Vid räkenskapsperiodens slut 1 233 1 099 
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Information om koncernens intresseföretag samt deras tillgångar, skulder, omsättning och vinst / 
förlust 

(1 000 eur) 2023 2022 
Aaltoileva Ab, Helsingfors 
Tillgångar 143 129 
Skulder 24 28 
Omsättning 196 94 
Räkenskapsperiodens vinst / förlust 95 79 

(1 000 eur) 2023 2022 
Myrskyävä Ab, Åbo 
Tillgångar 1 168 1 097 
Skulder 402 295 
Omsättning 2 283 1 132 
Räkenskapsperiodens vinst / förlust 555 24 

Kelluva-koncernen bedriver försäljnings- och tillverkningssamarbete med intresseföretagen.  

3. RÖRELSESEGMENT

Koncernen har två affärsområden, som vartdera är ett segment som ska rapporteras enligt 
standarden IFRS 8: 

Hytt – Planering, utveckling och tillverkning av fartygshytter 

Modul – Planering, utveckling och tillverkning av telefonbås och mötesmoduler 

2023 
(1 000 eur) Modul Hytt Totalt 
Segmentets omsättning 886 971 434 021 1 320 992 
Intäkter mellan segment -258 572 -5 249 -263 820
OMSÄTTNING FRÅN EXTERNA KUNDER 628 401 428 770 1 057 172 

Segmentets rörelseresultat 23 639 38 524 62 164 
Ofördelade poster 3 044 
OMSÄTTNING 23 639 38 524 65 208 

AVSKRIVNINGAR 15 750 22 989 38 739 

2022 
(1 000 eur) Modul Hytt Sammanlagt 
Segmentets omsättning 867 576 339 006 1 206 583 
Intäkter mellan segment -327 100 -27 903 -355 004

OMSÄTTNING FRÅN EXTERNA KUNDER 540 474 311 104 851 579 

Segmentets rörelseresultat 29 434 43 515 72 948 
Ofördelade poster -2 951
OMSÄTTNING 29 434 43 515 69 997 
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Avskrivningar 14 976 13 220 28 196 

 

4. ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER 
 
Som övriga rörelseintäkter upptas andra intäkter än sådana som hör till den normala 
affärsverksamheten, såsom försäljningsvinster av immateriella och materiella tillgångar, 
försäljningsvinster av dotterföretag och affärsverksamheter samt intäkter av lägenhetshyror.  
 
Offentliga bidrag, till exempel statliga bidrag för anskaffningar av materiella anläggningstillgångar, har 
redovisats som en minskning av de materiella anläggningstillgångarnas redovisade värden när det 
råder tillräcklig säkerhet om att de kommer att fås och att koncernen uppfyller villkoren för erhållande 
av bidrag. Bidragen intäktsförs i form av mindre avskrivningar under tillgångens nyttjandeperiod. 
Sådana bidrag som utgör ersättning för realiserade kostnader, redovisas via resultatet under den 
räkenskapsperiod då rätten till bidraget uppstod. Sådana bidrag tas upp bland övriga rörelseintäkter. 
 
 
(1 000 eur) 2023 2022 
Hyresintäkter 689 677 
Försäljningsintäkter av materiella anläggningstillgångar 1 082 577 
Offentliga bidrag 0 200 
Övriga 3 377 2 640 
Totalt 5 148 4 094 

 
 
5. MATERIAL OCH TJÄNSTER  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
 

6. FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGSUTGIFTER 

Koncernens produktutvecklingsutgifter under räkenskapsperioden uppgick till totalt 38,8 (33,3) 
miljoner euro, och därav aktiverades 17,8 (12,9) miljoner euro. 
 
 
7. AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR 

Nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar  

Koncernen bedömer vid varje rapportperiods slut om det föreligger en indikation på att en tillgångspost 
minskat i värde. Om indikationer förekommer, görs det en uppskattning av återvinningsvärdet av  
ifrågavarande tillgångspost. Återvinningsvärdet uppskattas dessutom årligen i fråga om följande 
tillgångsposter oberoende om det föreligger indikationer på en värdeminskning: goodwill och pågående 
immateriella tillgångar. Nedskrivningsbehovet granskas på nivån för kassaflödesgenererande enheter, 
dvs. den lägsta nivå som i huvudsak är oberoende av andra enheter och vars kassaflöden kan 
särskiljas.  

Återvinningsvärdet är en tillgångposts verkliga värde efter avdrag för försäljningskostnader eller dess 
nyttjandevärde, beroende på vilket som är högre. Med nyttjandevärde avses de uppskattade framtida 
nettokassaflödena från den aktuella tillgångsposten eller den kassaflödesgenererande enheten, som 
diskonteras till nuvärdet. Som diskonteringssats används den räntesats som fastställts före skatt och 
som beskriver marknadens syn på pengars tidsvärde och de risker som hänför sig till tillgångsposten.  

En nedskrivningsförlust redovisas när tillgångspostens redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. 
En nedskrivningsförlust redovisas genast via resultatet. Om en nedskrivningsförlust allokeras till en 
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kassaflödesgenererande enhet, allokeras den så att först minskas det goodwill som allokerats till den 
kassagenererande enheten och sedan minskas enhetens övriga tillgångsposter jämnt. I samband med 
att en nedskrivningsförlust redovisas ska nyttjandeperioden för den tillgångspost som berörs bedömas 
på nytt. En nedskrivningsförlust som redovisats för en annan tillgångspost än goodwill återförs om det 
har inträffat en förändring i de uppskattningar som använts för att fastställa tillgångspostens 
återvinningsvärde. Återföringen av en nedskrivningsförlust får dock inte överstiga tillgångspostens 
redovisade värde utan nedskrivningsförlusten. En nedskrivningsförlust av goodwill återförs aldrig. 

8. ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

(1 000 eur) 2023 2022 
Frivilliga personalkostnader -8 439 -7 043
Resekostnader -6 448 -3 268
Driftskostnader -21 634 -17 405
Frakter -23 239 -18 007
Hyreskostnader -2 835 -2 304
Marknadsförings- och 
representationskostnader -16 106 -6 437
El och värme -13 395 -10 219
Saas3-kostnader -4 595 -1 656
Forsknings- och utvecklingskostnader -5 377 -6 023
Övriga kostnader -17 311 -4 710
Totalt -119 379 -77 071

8.1 Revisorsarvoen och -tjänster 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

9. ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

9.1 Redovisade kostnader för ersättningar till anställda 

(1 000 eur)       2023     2022 
Löner -121 916 -95 176
Pensionskostnader, avgiftsbestämda planer -15 503 -15 037
Ersättningar i form av aktier -133 -1 385
Övriga lönebikostnader  -13 469 -11 119
Totalt -151 022 -122 717

Kelluva-koncernens anställda uppgick i slutet av räkenskapsperioden till 1 214 (1 051) personer, och 
var under räkenskapsperioden i medeltal 1 210 (1 030) personer.  

Koncernens lagstadgade pensionsskydd i Finland har ordnats genom försäkringar som tagits hos 
pensionsförsäkringsbolag. Koncernens pensionsplaner är avgiftsbestämda, så att koncernen betalar 

3 SAAS-kostnader, dvs. Software as a service-kostnader 

24 (68)



Kelluva Abp 
FO-nummer 1234567-8 

fasta avgifter till en separat enhet. Betalningar för avgiftsbestämda pensionsplaner redovisas via 
resultatet under den räkenskapsperiod som betalningen avser.  

 

9.2 Ledningens ersättningar 
 
Ledningens löner och arvoden under räkenskapsperioderna 2023 och 2022 var följande: 
 
(1 000 eur) 2023 2022 
Verkställande direktören   
Löner och övriga kortfristiga ersättningar -852 -783 
Pensionsförpliktelser, lagstadgat och frivilligt pensionsskydd -405 -395 
Totalt -1 257 -1 178 

 
(1 000 eur) 2023 2022 
Övriga ledningsgruppen   
Löner och övriga kortfristiga ersättningar -1 755 -1 643 
Pensionsförpliktelser, lagstadgat och frivilligt pensionsskydd -865 -823 
Totalt -2 620 -2 466 

 
Ersättningar till styrelseledamöterna för styrelseuppdrag   

Pekka Purjehtija -75 -75 
Leena Laine -42 -42 
Anna Aalto -42 -42 
Mikael Meritie -42 -42 
Keijo Kompassi -42 -42 
Totalt -243 -243 

 
Ledningen beviljades inga lån. Verkställande direktören omfattas av ett resultatarvode, som baserar sig 
på det av styrelsen godkända resultatmålet. Verkställande direktörens uppsägningstid är från bolagets 
sida 6 månader och från verkställande direktörens sida 6 månader  
 
 

10. FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER  

FINANSIELLA INTÄKTER    
(1 000 eur) 2023 2022 

Vinstutdelningsintäkter 4 7 
Ränteintäkter av lån och övriga fordringar 280 113 
Valutakursvinster av lån och övriga fordringar 3 410 50 
Övriga finansiella intäkter 4 488 576 
Totalt 8 183 746 
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FINANSIELLA KOSTNADER 

(1 000 eur) 2023 2022 
Räntekostnader för finansiella skulder -1 294 -762
Valutakursförluster av lån och övriga fordringar -5 732 -300
Räntekostnader för leasingskulder  
enligt IFRS 16 -3 639 -1 184
Övriga finansiella kostnader -2 426 -1 177
Totalt -13 090 -3 423

Finansiella intäkter och kostnader totalt -4 906 -2 675

11. INKOMSTSKATTER

Bland skatter i koncernens rapport över totalresultatet redovisas de skatter som baserar sig på 
koncernbolagens beskattningsbara inkomst under räkenskapsperioden samt korrigeringar av skatterna 
under tidigare räkenskapsperioder och förändringar av uppskjutna skatter. Skatteeffekterna av 
transaktioner och andra händelser som ska redovisas via resultatet redovisas också via resultatet. 
Skatteeffekter som hänför sig till transaktioner eller andra händelser som inte ska redovisas via 
resultatet, dvs. antingen bland övriga totalresultatposter eller direkt i eget kapital, redovisas också på 
motsvarande sätt antingen bland övriga totalresultatposter eller direkt i eget kapital.  

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder redovisas utifrån temporära skillnader mellan tillgångs- 
och skuldposternas beskattningsvärden och redovisade värden. Uppskjutna skattefordringar redovisas 
endast i den omfattning det är sannolikt att de kan utnyttjas mot beskattningsbar inkomst som 
uppkommer i framtiden. Uppskjutna skatteskulder redovisa till fullt belopp i balansräkningen. 
Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser som föreskrivits eller i praktiken godkänts före 
rapportperiodens slut. 

Upprättande av koncernbokslutet förutsätter att koncernen uppskattar inkomstskatten separat för 
respektive dotterbolag. I uppskattningen beaktas skattestatus samt effekten av olika temporära 
skillnader till följd av skatte- och bokföringspraxis, såsom intäktperiodiseringar och 
kostnadsreserveringar. Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder redovisas utifrån skillnaderna. 
Möjligheterna att utnyttja uppskjutna skattefordringar bedöms och korrigeras till den del som det är 
osannolikt att de kan utnyttjas. 

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

12. RESULTAT PER AKTIE
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

13. TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Till Kelluva-koncernens närstående hör verkställande direktören, styrelseledamöterna och koncernens 
ledningsgrupp, samt dessa nyckelpersoners familjemedlemmar. Till Kelluva-koncernens närstående 
hör också de aktieägare som innehar minst 20 procent av bolagets sammanlagda röstetal. 

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
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14. IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Långfristiga tillgångar värderas för att upptäcka eventuella indikationer på att värdet minskat, som tyder 
på att återvinningsvärdet inte motsvarar det redovisade värdet. I fråga om tillgångsposter som är 
föremål för avskrivningar bedöms om det inträffar sådana händelser eller förändringar i förhållandena 
som tyder på att återvinningsvärdet inte motsvarar det redovisade värdet.  

Som nedskrivningsförlust redovisas det belopp varmed tillgångspostens redovisade värde överstiger 
återvinningsvärdet. Återvinningsvärdet är en tillgångsposts verkliga värde efter avdrag för 
försäljningskostnader eller dess nyttjandevärde enligt vilket som är högre. Nyttjandevärdet fastställs 
genom att diskontera det uppskattade framtida nettokassaflöde som tillgångsposten genererar. Om 
tillgångspostens redovisade värde överstiger återvinningsvärdet, redovisas en nedskrivningsförlust. 
Nedskrivningsförluster redovisas via resultatet. En redovisad nedskrivningsförlust återförs endast om 
förhållandena förändras på ett sätt som ökar återvinningsvärdet i förhållande till återvinningsvärdet vid 
den tidpunkt då förlusten redovisades. Nedskrivningsförluster kan dock inte återföras till den del som 
överstiger det värde som skulle ha fastställts för tillgångsposten om det inte hade gjorts några 
avskrivningar för den.  

14.1 GOODWILL 

Goodwill av sammanslagning av affärsverksamheter redovisas som den summa varmed den överförda 
ersättningen, beloppet för innehav utan bestämmande inflytande och en eventuell tidigare ägd andel 
tillsammans överstiger det verkliga värdet av den förvärvade nettotillgången.  

NEDSKRIVNINGSPRÖVNING 

Det görs inte avskrivningar på goodwill. Goodwillens balansvärde prövas årligen eller oftare, om 
förändringar i förhållandena indikerar att det finns indikationer på en eventuell värdeminskning. I detta 
syfte allokeras goodwill till de kassagenererande enheterna (CGU), vilka är Hytt och Modul. Goodwill 
värderas till det ursprungliga anskaffningsvärdet avdraget med nedskrivningar. En nedskrivningsförlust 
av goodwill redovisas i koncernens rapport över totalresultatet, om nedskrivningsprövningen visar att 
det redovisade värdet av tillgången överstiger återvinningsvärdet. En nedskrivningsförlust av goodwill 
kan inte återföras.  

Vid den årliga nedskrivningsprövningen har segmentens återvinningsvärde bestämts utifrån 
nyttjandevärdet. Nyttjandevärdet har beräknats utifrån diskonterade kassaflödesprognoser (DCF-
modellen). Kassaflödesprognoserna baserar sig på planer som ledningen godkänt och som omfattar 
en tidsperiod på fem år. Prognoserna är i huvudsak förenliga med uppgifter från externa 
informationskällor och beskriver den faktiska utvecklingen. Diskonteringsräntan före skatter är 6,8 
procent (jämförelseåret 5,0 procent). Kassaflödena efter fem år har prognostiserats genom att 
förändringen i kassaflödena har uppskattats som en tillväxt på 2 procent. Utifrån prövningen finns det 
inget behov av att nedskriva segmentens goodwill. DCF-modellen kräver prognoser och antaganden i 
anslutning till marknadens tillväxt, priserna, volymutvecklingen, investeringsbehoven och den allmänna 
räntenivån. De största osäkerheterna hänför sig till den prognostiserade omsättnings- och 
lönsamhetsnivån samt diskonteringsräntan. Ändringar kan leda till att nedskrivningsförluster redovisas. 

FÖRDELNING AV GOODWILL 

(1 000 eur)  2023  2022 
Hytt-segmentet: Kelluva DGH 4 800     4 800 
Modul-segmentet 3 200     3 200 
Totalt 8 000     8 000 
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(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

14.2 FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGSUTGIFTER 

Koncernen bedriver aktiv och fortlöpande forsknings- och utvecklingsverksamhet, och utgifterna för 
väsentliga utvecklingsprojekt aktiveras när aktiveringskriterierna är uppfyllda. Forskningsutgifter 
redovisas som kostnad när de har realiserats. Utvecklingsutgifter aktiveras i balansräkningen som 
immateriella tillgångar från och med den tidpunkt då det är tekniskt möjligt att färdigställa produkten, 
den kan utnyttjas kommersiellt och den förväntas generera framtida ekonomiska fördelar.  

Avskrivningar för en tillgång redovisas från och med den tidpunkt då den är färdig för användning. En 
tillgång som inte är färdig för användning prövas årligen vad gäller nedskrivningsbehovet. Aktiverade 
utvecklingsutgifter värderas efter den första redovisningen till anskaffningsvärdet med avdrag för 
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Nyttjandeperioden för aktiverade utvecklingsutgifter 
är 5 år, under vilken de aktiverade utgifterna redovisas som kostnader genom linjära avskrivningar. 

14.3 ÖVRIGA IMMATERIELLA TILLGÅNGAR 

En immateriell tillgång upptas ursprungligen i balansräkningen till anskaffningsvärdet om tillgångens 
anskaffningsvärde kan beräknas på ett tillförlitligt sätt och det är sannolikt att de framtida ekonomiska 
fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen till del. Övriga immateriella 
tillgångar är programlicenser, patent och andra immateriella rättigheter. Patent, licenser och andra 
rättigheterna har värderats till det ursprungliga anskaffningsvärdet efter avdrag för avskrivningar och 
eventuella nedskrivningar. 
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(1 000 EUR) 
Utvecklings-

utgifter 
Patent-
utgifter 

Immateriella 
rättigheter 

Övriga 
immateriella 

tillgångar 

Förskotts-
betalningar och 

pågående ny-
anläggningar Sammanlagt 

Anskaffningsvärde 1.7.2022 78 522 4 066 5 111 22 645 15 100 125 444 
Ökningar 16 296 482 986 5 116 25 122 48 001 
Minskningar 0 0 0 0 -23 535 -23 535
Anskaffningsvärde 30.6.2023 94 818 4 547 6 097 27 761 16 687 149 909

Ackumulerade avskrivningar och  
nedskrivningar 1.7.2022 -45 717 -2 540 -4 284 -13 983 0 -66 524
Avskrivningar, kvarvarande verksamheter -9 929 -428 -409 -2 856 0 -13 622
Avskrivningar, avvecklade verksamheter -232 -10 -4 -105 0 -352
Ackumulerade avskrivningar och  
nedskrivningar 30.6.2023 -55 878 -2 978 -4 697 -16 944 0 -80 497

Redovisat värde 1.7.2022 32 805 1 526 829 8 662 15 100 58 922
Redovisat värde 30.6.2023 38 939 1 567 1 400 10 815 16 687 69 406

Anskaffningsvärde 1.7.2021 56 533 3 154 4 782 20 012 22 680 107 162 
Ökningar 21 988 911 329 3 011 20 069 46 309 
Överföringar mellan poster 0 0 174 0 174 
Minskningar 0 0 0 -552 -27 649 -28 200
Anskaffningsvärde 30.6.2022 78 522 4 065 5 111 22 645 15 100 125 444

Ackumulerade avskrivningar och  
nedskrivningar 1.7.2021 -38 172 -2 048 -3 938 -11 611 0 -55 769
Avskrivningar, kvarvarande verksamheter -6 030 -386 -300 -2 076 0 -8 792
Avskrivningar, avvecklade verksamheter -1 513 -105 -48 -571 0 -2 237
Ackumulerade avskrivningar av minskningar 
och överföringar 0 0 0 275 0 275
Ackumulerade avskrivningar och  
nedskrivningar 30.6.2022 -45 716 -2 540 -4 285 -13 983 0 -66 524

Redovisat värde 1.7.2021 18 360 1 106 846 8 401 22 680 51 393 
Redovisat värde 30.6.2022 32 805 1 526 829 8 662 15 100 58 922 
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15. MATERIELLA TILLGÅNGAR
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

(1 000 EUR) 

Mark-  
och vatten-

områden 
Bygg-
nader 

Maskiner 
och 

inventarier 

Förskotts-
betalningar och 

pågående ny-
anläggingar 

Samman-
lagt 

Anskaffningsvärde 1.7.2022 5 237 159 342 168 480 2 600 335 660 
Ökningar 389 6 788 23 891 17 945 49 014 
Minskningar 0 -56 -4 455 -7 119 -11 630
Överföring till medel hänförliga till tillgångar som innehas för 
försäljning -680 -7 521 -3 244 -11 -11 456
Kursdifferens 126 1 411 3 416 43 4 997
Anskaffningsvärde 30.6.2023 5 072 159 965 188 089 13 458 366 584 

Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.7.2022 0 -66 490 -112 193 0 -178 683
Avskrivningar, kvarvarande verksamheter 0 -9 061 -16 101 0 -25 162
Avskrivningar, avvecklade verksamheter 0 -417 -896 0 -1 313
Kursdifferens 0 137 -937 0 -799
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 30.6.2023 0 -75 831 -130 127 0 -205 958

Redovisat värde 1.7.2022 5 237 92 852 56 287 2 600 156 976 
Redovisat värde 30.6.2023 5 074 84 133 57 961 13 457 160 625 

Anskaffningsvärde 1.7.2021 5 041 149 890 152 179 4 295 311 405 
Ökningar 36 8 161 18 259 9 799 36 254 
Minskningar -7 -136 -3 104 -11 659 -14 906
Kursdifferens 167 1 427 1 147 165 2 905
Anskaffningsvärde 30.6.2022 5 237 159 341 168 480 2 600 335 658 

Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.7.2021 0 -56 406 -97 945 0 -154 351
Avskrivningar, kvarvarande verksamheter 0 -7 829 -11 574 0 -19 403
Avskrivningar, avvecklade verksamheter 0 -1 918 -3 002 0 -4 920
Ackumulerade avskrivningar av minskningar och överföringar 0 0 1 163 0 1 163
Kursdifferens 0 -334 -836 0 -1 175
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 30.6.2022 0 -66 487 -112 193 0 -178 685

Redovisat värde 1.7.2021 5 041 93 484 54 233 4 295 157 053 
Redovisat värde 30.6.2022 5 237 92 854 56 287 2 600 156 978 
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(1 000 EUR) Byggnader 
Maskiner och 

inventarier Sammanlagt 
Redovisat värde 1.7.2022  10 776 6 412 17 185 
Ökningar  3 819 1 222 5 041 
Avskrivningar, kvarvarande verksamheter  -2 666 -2 167 -4 833
Avskrivningar, avvecklade verksamheter -6 -1 -7
Medel hänförliga till tillgångar som innehas för 
försäljning -17 0 -17
Kursdifferens -69 533 465
Redovisat värde 30.6.2023 11 837 5 998 17 834 

Redovisat värde 1.7.2021 13 021 2 610 15 631 
Ökningar 631 5 407 6 038 
Avskrivningar, kvarvarande verksamheter -2 789 -1 656 -4 445
Avskrivningar, avvecklade verksamheter -106 -10 -116
Kursdifferens 18 62 80
Redovisat värde 30.6.2022 10 776 6 412 17 185 

16. OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet eller nettoförsäljningsvärdet, beroende på vilket 
som är lägre. Nettoförsäljningsvärde är det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten 
efter avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och uppskattade kostnader som är 
nödvändiga för att åstadkomma en försäljning. I värdet av omsättningstillgångar beaktas nedskrivning 
på grund av inkurans. 

Material och förnödenheter värderas till det vägda genomsnittspriset. Anskaffningsvärdet av färdiga 
varor innehåller förutom direkta anskaffnings- och tillverkningskostnader dessutom en andel av de 
allmänna anskaffnings- och tillverkningskostnaderna. Anskaffningsvärdet av produkter i arbete 
innehåller direkta arbetskrafts- och materialkostnader samt en andel av de allmänna tillverknings- och 
anskaffningskostnaderna när produkterna ännu inte överförts i kundens besittning. Omsättnings-
tillgångarnas värde har minskats med en nedskrivningsavsättning. 

Beloppet av nedskrivningen av en omsättningstillgång till följd av inkurant och för stort lager baserar sig 
på ledningens bästa uppskattning på bokslutsdagen. Uppskattningen baserar sig på systematisk och 
fortlöpande analys av tillgångens åldrande, omsättningshastighet och struktur jämfört med den 
förutspådda framtida användningen. 

(1 000 EUR) 2023 2022 
Material och förnödenheter 195 510 143 371 
Produkter i arbete 39 991 29 378 
Färdiga varor 95 591 61 631 
Medel hänförliga till tillgångar som innehas för 
försäljning -9 584 0 
Totalt 321 507 234 380 
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17. KUNDFORDRINGAR OCH ÖVRIGA KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Kundfordringar värderas till det förväntade försäljningsvärdet, som är det ursprungliga 
faktureringsvärdet med avdrag för kreditförlustavsättningar. För att värdera förväntade kreditförluster 
används den s.k. förenklade metoden enligt IFRS 9, där kreditförluster redovisas till ett belopp som 
motsvarar de förväntade kreditförlusterna för hela livscykeln. Förväntade kreditförluster värderas utifrån 
historik om kreditförluster som realiserats tidigare och i metoden beaktas också den information om 
framtida ekonomiska förhållanden som är tillgänglig vid granskningstidpunkten. 

Övriga fordringar värderas till upplupet anskaffningsvärde. 

(1 000 EUR) 2023 2022 
Kundfordringar 90 454 60 752 
Resultatregleringar (aktiva) 12 979 7 937 
Övriga fordringar 23 540 17 554 
Medel hänförliga till tillgångar som innehas för 
försäljning -3 584 0 

Totalt 123 389 86 243 

18. UPPSKJUTNA SKATTEFORDRINGAR OCH SKATTESKULDER

Förutsättningarna för redovisning av uppskjutna skattefordringar bedöms alltid vid rapportperiodens 
slut. Vid värderingen av uppskjutna skattefordringar har beaktats ledningen antaganden om koncern-
bolagens beskattningsbara inkomst under kommande räkenskapsperioder. De största temporära 
skillnaderna uppkommer av avskrivningar av materiella anläggningstillgångar och justeringar på basis 
av verkligt värde i samband med förvärv. En uppskjuten skattefordran som redovisats en tidigare 
rapportperiod redovisas som kostnad i rapporten över totalresultatet, om den aktuella enheten inte 
antas generera tillräckligt med beskattningsbar inkomst för att de temporära skillnader som ligger till 
grund för den uppskjutna skattefordran, såsom fastställda skattemässiga förluster, ska kunna utnyttjas. 

I fråga om de fastställda förluster på 21 500 tusen euro (18 900 tusen euro räkenskapsperioden 2022) 
som hänför sig till koncernens utländska dotterbolag har en uppskjuten skattefordran på 1 315 tusen 
euro redovisats. Av detta är 815 tusen euro hänförligt till en uppskjuten skattefordran  som är redovisad 
för fastställda förluster för dotterbolaget i Danghai. Den uppskjutna skattefordran är klassificerad som 
medel hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning.  

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

19. LIKVIDA MEDEL

(1 000 EUR)      2023      2022 
Likvida medel 102 831 166 581 
Medel hänförliga till tillgångar 
som innehas för försäljning     4 847            0 
Totalt 107 678 166 581 

Likvida medel omfattar kontanta medel, banktillgodohavanden och andra likvida placeringar på högst 
tre månader. Vid räkenskapsperiodens slut uppgick koncernens likvida medel till 107 678 tusen euro 
(166 581). Här ingick 4 847 tusen euro i likvida medel i anslutning till affärsverksamheten i Danghai, 
vilka klassificerats som att de innehas för försäljning. 
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(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

20. EGET KAPITAL

Eget kapital består av aktiekapital, övriga fonder (reservfond), omräkningsdifferenser och 
ackumulerade vinstmedel. 

Det inbetalda i handelsregistret antecknade aktiekapitalet är 9 800 000 euro och består av 15 miljoner 
aktier. Aktierna är av samma slag. 

Omräkningsdifferenserna av eget kapital omfattar omräkningsdifferenser som uppkommit av 
omräkningen av utländska enheters bokslut och omräkningsdifferenser av investeringar i utländska 
enheter.  

Koncernens moderbolags utdelningsbara medel 30.6.2023 är sammanlagt 311 035 tusen euro. 

21. FINANSIELLA SKULDER

Koncernens finansiella skulder klassificeras som finansiella skulder som värderas till upplupet 
anskaffningsvärde (främst skulder till kreditinstitut, leasingskulder i enlighet med IFRS 16 samt 
leverantörsskulder). Finansiella skulder redovisas ursprungligen till verkligt värde i bokföringen och de 
värderas senare till upplupet anskaffningsvärde. Kreditlimiter ingår i räntebärande kortfristiga skulder. 
En finansiell skuld klassificeras som kortfristig om koncernen inte har en ovillkorad rättighet att 
senarelägga skuldens reglering i minst 12 månader efter rapportperioden. En finansiell skuld (eller en 
del av den) tas bort från balansräkningen först när skulden har upphört att existera, dvs. när den 
förpliktelse som är angiven i avtalet fullgörs, annulleras eller upphör.  

I sin normala affärsverksamhet exponeras koncernen för flera finansiella risker. Målet för koncernens 
riskhantering är att minimera de skadliga effekterna på koncernens resultat av förändringar på 
finansmarknaden. De huvudsakliga finansiella riskerna är valuta-, ränte- och kreditrisk.  

Koncernen har verksamhet i Finland, Sverige, Förenta staterna och Danghai. Koncernen exponeras för 
valutarisker, som uppkommer av koncernens interna handel, export och import, finansiering av 
utländska dotterbolag och eget kapital i utländsk valuta. Kassaflöden i utländsk valuta ger upphov till 
transaktionsrisk. Transaktionsrisken realiseras när värdet på kapital, årsresultat och lån som 
moderbolaget investerat i utländska dotterbolag förändras till följd av valutakursfluktuationer. 

Koncernens korta penningmarknadsplaceringar exponerar den för ränterisk i kassaflödet, men effekten 
är inte som helhet betydande. Koncernens inkomster samt operativa kassaflöden är i huvudsak 
oberoende av fluktuationer i marknadsräntorna. Koncernen exponeras i huvudsak för ränterisk som i 
första hand anses hänföra sig till den långfristiga låneportföljen. Koncernen skyddar sig mot den 
ränterisk som hänför sig till framtida kassaflöden med ränteswappar. 

Möjligheten att motparten underlåter att uppfylla sina avtalsenliga betalningsförpliktelser ger upphov till 
kreditrisk. Riskens storlek bestäms således enligt motpartens kreditvärdighet. Målet för hantering av 
kreditrisken är att minimera de förluster som uppstår om motparten underlåter att uppfylla sina 
förpliktelser. Koncernbolagens kundfordringars omsättning och åldersstruktur rapporteras månatligen 
och följs av bland annat moderbolagets ekonomiförvaltning. Kelluvas styrelse fastställer principerna för 
hantering av kreditrisker. Riskhanteringen fungerar via de bemyndiganden som getts organisationen. 
De kreditrisker som hänför sig till bolagets försäljnings- och övriga fordringar minimeras med hjälp av 
korta betalningsvillkor, effektiva indrivningsåtgärder och genom att beakta motpartens kreditvärdighet. 
Upphandlingsavtal används när kundföretaget är okänt och man inte får tillräckliga kreditupplysningar 
om det. Med upphandlingsavtal avses i detta sammanhang ett avtal som säkrar de fordringar som 

33 (68)



Kelluva Abp 
FO-nummer 1234567-8 

beställningen ger upphov till genom att Kelluva förbehåller sig äganderätten tills kunden har betalat hela 
köpesumman. Utifrån kundens kreditvärdighet kan säkerheter krävas av vissa kunder och till exempel 
vid export kan en bekräftad oåterkallelig remburs komma på fråga. 

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

22. AVSÄTTNINGAR

En avsättning redovisas när koncernen till följd av en tidigare händelse har en legal eller informell 
förpliktelse, det är sannolikt att förpliktelsen kommer att uppfyllas och förpliktelsens storlek kan 
uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Avsättningar värderas till nuvärdet av de utgifter som krävs för att täcka 
förpliktelsen. Den diskonteringsfaktor som används för att beräkna nuvärdet väljs så att den återspeglar 
marknadens syn på pengars tidsvärde och den risk som hänför sig till förpliktelsen vid 
granskningstidpunkten. Det belopp som redovisas som avsättning motsvarar den bästa uppskattningen 
av de utgifter som förutsätts för att uppfylla en befintlig förpliktelse vid rapportperiodens slut. 
Förändringar i avsättningar redovisas till samma belopp i resultaträkningen som det till vilket 
avsättningen ursprungligen redovisades. 

En garantiavsättning redovisas när en vara med garantivillkor säljs. Kelluva ger fem års garanti på sina 
varor och avsättningen har beräknats som en uppskattning av de garantier som getts under fem år och 
försäljningen av Kelluva-varor. 

Övriga avsättningar kan uppkomma av rättegångar, omstruktureringar och förlustbringande avtal. Ett 
förlustbringande avtal har redovisats i fråga om ett treårigt avtal som dotterbolaget Floating Inc. ingått 
under räkenskapsperioden, och beträffande vilket uppfyllandet av förpliktelserna orsakar oundvikliga 
utgifter som överstiger de förväntade ekonomiska fördelarna. För att värdera avsättningen har använts 
den bästa uppskattningen av de utgifter som uppfyllandet av förpliktelsen orsakar vid 
bokslutstidpunkten. 

AVSÄTTNINGAR 

(1 000 eur)          Garantiavsättning Förlustbringande avtal Sammanlagt 
1.7.2022 6 370       0                      6 370 
Ökningar 4 251 6 000                    10 251 
Minskningar -1 715       0            -1 715
30.6.2023 8 906 6 000                    14 906 

23. LEVERANTÖRSSKULDER OCH ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

24. AKTIERELATERADE ERSÄTTNINGAR

Koncernen har ett aktierelaterat incitamentsystem. Ersättningar erläggs som en kombination av aktier 
och pengar. Dessa system innehåller nettoersättningsegenskaper för att uppfylla förskotts-
innehållningsskatteskyldigheten. De aktiearvoden som följer av systemet värderas till verkligt värde vid 
den tidpunkt då de tilldelas och kostnadsförs linjärt i rapporten över totalresultat under den period då 
rättigheten uppkommer. Värderingen korrigeras vid rapportperiodens slut, och arvodet redovisas i eget 
kapital. 

25. SÄKERHETER, ANSVARSFÖRBINDELSER OCH ÖVRIGA ANSVAR
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)
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26. HÄNDELSER EFTER BOKSLUTSDAGEN

Efter räkenskapsperiodens slut har det inte inträffat några sådana händelser som skulle inverka på 
bokslutet.  

27. AKTIER OCH ÄGARE
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

28. KONCERNENS NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSFORMLER
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)
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MODERBOLAGETS BOKSLUT (FAS) 

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING 

 (1 000 EUR) Noter 
1.7.2022–
30.6.2023 

1.7.2021–
30.6.2022 

Omsättning 1 875 315 815 263 
Förändring av lager av färdiga varor och 
produkter i arbete 17 246 18 592 
Övriga rörelseintäkter 2 2 983 2 877 
Material och tjänster 3 -636 612 -584 766
Personalkostnader 4 -90 885 -90 065
Avskrivningar och nedskrivningar 6 -28 055 -24 998
Övriga rörelsekostnader 7 -98 160 -60 105
Rörelsevinst 41 832 76 798
Finansiella intäkter och kostnader 8 -4 252 -1 638
Vinst före bokslutsdispositioner och skatter 37 580 75 160
Bokslutsdispostioner 9 3 321 5 687 
Inkomstskatter 10 -8 079 -16 037

Räkenskapsperiodens vinst 32 822 64 810
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING 

(1 000 eur) Noter 30.6.2023 30.6.2022 
AKTIVA 
Bestående aktiva 
Immateriella tillgångar 11 64 995 56 297 
Materiella tillgångar 11 97 181 104 187 
Placeringar 12 24 032 16 495 
Bestående aktiva totalt 186 208 176 979 

Rörliga aktiva 
Omsättningstillgångar 13 179 687 134 834 
Långfristiga fordringar 14 15 443 11 476 
Kortfristiga fordringar 14 150 300 82 047 
Kassa och bank 72 820 133 886 
Rörliga aktiva totalt 418 250 362 243 

AKTIVA TOTALT 604 458 539 222 

PASSIVA 
Eget kapital 15,16 
Aktiekapital 9 800 9 800 
Övriga fonder 6 018 6 018 
Vinst från tidigare 
räkenskapsperioder 278 214 236 895 
Räkenskapsperiodens vinst 32 822 64 809 
Eget kapital totalt 326 854 317 552 

Ackumulerade 
bokslutsdispositioner 17 234 3 555 

Avsättningar 18 6 219 6 766 

Främmande kapital 
Långfristigt främmande kapital 19 30 734 56 939 
Kortfristigt främmande kapital 20 240 418 154 440 
Främmande kapital totalt 271 152 211 379 

PASSIVA TOTALT 604 458 539 222 
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MODERBOLAGETS FINANSIERINGSANALYS 

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
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MODERBOLAGETS NOTER 

BOKSLUTETS REDOVISNINGSPRINCIPER 

Kelluva Abp:s bokslut har upprättats med iakttagande av den finska bokföringslagen (FAS) och 
bestämmelserna i aktiebolagslagen. Bokslutsuppgifterna presenteras i tusen euro och de baserar sig 
på de ursprungliga anskaffningsvärdena, om inte något annat nämns i redovisningsprinciperna. 
Bokslutsposterna har värderats på basis av det ursprungliga anskaffningsvärdet, om inte något annat 
nämns i redovisningsprinciperna. 

POSTER I UTLÄNDSK VALUTA 

Transaktioner i utländsk valuta redovisas till transaktionsdagens kurs och fordringar och skulder i 
balansräkningen vid redovisningstidpunkten omräknas enligt bokslutsdagens genomsnittskurs. 
Kursdifferenser som uppkommit genom värdering av kundfordringar redovisas i omsättningen och 
kursdifferenser av leverantörsskulder redovisas i inköpens korrektivposter. Finansiella poster i 
balansräkningen, såsom kursdifferenser av värdering av lån, redovisas i kursdifferenser av 
finansieringen. Kapitallån i utländsk valuta som beviljats dotterbolag behandlas som investeringar i 
dotterbolag och kursdifferenser av dem redovisas inte i moderbolagets bokslut. Kursdifferenser av 
kapitallån beaktas i koncernbokslutet. 

FORSKNING OCH PRODUKTUTVECKLINGSUTGIFTER 

Forskningsutgifter redovisas som kostnad när de har realiserats. Utvecklingsutgifter som uppfyller 
aktiveringsförutsättningarna i enlighet med BFL 5:8 aktiveras i balansräkningen bland immateriella 
tillgångar och redovisas som kostnad genom avskrivning. 

BESTÅENDE AKTIVA OCH AVSKRIVNINGAR 

Immateriella tillgångar har värderats till anskaffningsvärdet efter avdrag för avskrivningar enligt plan. 
Immateriella tillgångar avskrivs enligt den uppskattade nyttjandeperioden under 3–10 år.  

Byggnader, maskiner och inventarier samt övriga materiella tillgångar upptas i balansräkningen till 
anskaffningsvärdet. På uppskrivningar av byggnader görs inga avskrivningar. Avskrivningar görs inte 
heller på markområden. I övrigt har avskrivningarna beräknats som linjära avskrivningar enligt den 
uppskattade ekonomiska livslängden. I moderbolagets separata bokslut upptas förändringen i 
avskrivningsdifferens som en egen post i resultaträkningen och den ackumulerade 
avskrivningsdifferensen som en separat post i balansräkningen. 

Avskrivningstiderna är:  
Utvecklingsutgifter  3–10 år 
Immateriella rättigheter        5 år 
Övriga immateriella tillgångar        5 år 
Byggnader och konstruktioner      20 år 
Maskiner och inventarier    5–10 år 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 

Omsättningstillgångar har värderats till anskaffningsvärdet eller ett lägre sannolikt 
nettoförsäljningsvärde med användning av det vägda genomsnittspriset. Till anskaffningsvärdet av de 
färdiga varorna räknas förutom de direkta anskaffnings- och produktionskostnaderna en andel av 
produktionens allmänna kostnader. Omsättningstillgångarnas värde har minskats med en 
nedskrivningsavsättning. 
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FORDRINGAR 

Fordringar värderas till anskaffningsvärdet eller ett lägre sannolikt värde. 

GARANTIAVSÄTTNING 

Sannolika garantikostnader för överlåtna varor har redovisats bland avsättningar. Förändringar i 
avsättningarna ingår i resultaträkningens poster. 

OMSÄTTNING OCH PRINCIPER FÖR REDOVISNING AV INTÄKTER 

Omsättningen innehåller intäkterna för varuleveranser och därtill hörande installationsarbeten och 
redovisning som intäkt sker när prestationen överlåts. När omsättningen beräknas har 
försäljningsintäkten minskats med bland annat indirekta skatter och rabatter. Valutakursdifferenser av 
försäljningen har redovisats bland finansiella poster. 

ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER 

Som övriga rörelseintäkter upptas andra intäkter än sådana som hör till den normala 
affärsverksamheten, såsom försäljningsvinster av immateriella och materiella tillgångar, 
försäljningsvinster av dotterföretag och affärsverksamheter samt intäkter av lägenhetshyror.  

LEASINGAVTAL 

Hyrorna för alla tillgångar som förvärvats med leasingfinansiering har redovisats som hyreskostnader i 
resultaträkningen. 

INKOMSTSKATTER OCH UPPSKJUTNA SKATTER 

Bland skatter redovisas prestationsbaserad skatt som motsvarar resultatet utifrån den skatt som 
beräknas i enlighet med de lokala skattereglerna. Uppskjutna skatter redovisas inte i moderbolagets 
bokslut. 

1. OMSÄTTNING ENLIGT MARKNADSOMRÅDE

(1 000 eur) 2023 2022 
Europa 520 245 432 684 
Amerika 349 666 378 795 
Övriga länder 5 404 3 784 
Totalt 875 315 815 263 

2. ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

(1 000 eur) 2023 2022 

Försäljningsvinster av anläggningstillgångar 46 146 
Hyresintäkter 1 211 1 182 
Övriga 1 726 1 548 
Totalt 2 983 2 877 
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3. MATERIAL OCH TJÄNSTER

(1 000 eur) 2023 2022 
Material, förnödenheter och varor 
Inköp under räkenskapsperioden -649 071 -574 209
Ökning (+/minskning (-) av lager 27 731 7 515 
Köpta tjänster -15 274 -18 071
Totalt 636 612 584 766 

4. PERSONALKOSTNADER

Genomsnittligt antal anställda under räkenskapsperioden

2023  2022  

Arbetstagare 634        609 
Tjänstemän  189        183 
Totalt  823        792

(1 000 eur) 2023 2022 
Löner och arvoden -75 117 -73 739
Pensionskostnader -12 713 -12 909
Övriga personalbikostnader -3 053 -3 416
Totalt -90 885 -90 065

5. LÖNER OCH ARVODEN TILL LEDNINGEN

Lönerna och arvodena till ledningen under räkenskapsperioderna 2022 och 2023 var följande: 

(1 000 eur) 2023 2022 
Verkställande direktören 
Löner och övriga kortfristiga ersättningar till anställda -852 -783
Pensionsförpliktelser, lagstadgat och frivilligt pensionsskydd -405 -395
Totalt -1 257 -1 178

Ersättningar till styrelseledamöterna för styrelseuppdrag 
Pekka Purjehtija -75 -75
Leena Laine -42 -42
Anna Aalto -42 -42
Mikael Meritie -42 -42
Keijo Kompassi -42 -42
Totalt -243 -243
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Kelluva Abp 
FO-nummer 1234567-8 

6. AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR 
 
(1 000 eur) 2023 2022 
Utvecklingsutgifter -9 780 -7 373 
Patentutgifter -426 -426 
Immateriella rättigheter -193 -194 
Övriga immateriella tillgångar -2 892 -2 705 
Byggnader och konstruktioner -5 398 -5 290 
Maskiner och inventarier -9 363 -9 010 
Totalt -28 055 -24 998 

 
 
7. ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER 

7.1. Övriga rörelsekostnader 

(1 000 eur) 2023 2022 
Frivilliga personalkostnader -5 734 -5 670 
Resekostnader -6 035 -2 555 
Leasing- och fordonskostnader -23 567 -14 205 
IT- och administrativa kostnader -15 873 -12 478 
Marknadsförings- och kommunikationskostnader -9 765 -8 808 
Experttjänster -5 689 -3 205 
Övriga kostnader -31 497 -13 184 
Totalt -98 160 -60 105 

 

7.2 Revisorsarvoden 
 
(1 000 eur) 2023 2022 
Revisorsarvoden -175 -175 
Intyg och utlåtanden -15 -12 
Skatterådgivning -22 -19 
Övriga arvoden -19 -17 
Totalt -231 -223 

 
 
8. FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER 
 
(1 000 eur) 2023 2022 
Vinstutdelningsintäkter  
Från övriga  3 2 
Totalt  3 2 

 
Övriga ränteintäkter  
Från företag inom samma koncern  256 243 
Från övriga  49 45 
Totalt  305 288 

 
Övriga finansiella intäkter  
Från företag inom samma koncern  15 13 
Från övriga  280 568 
Totalt  295 581 
 
Kursdifferenser 

 
-583 

 
-247 

42 (68)



Kelluva Abp 
FO-nummer 1234567-8 

Räntekostnader 
Till företag inom samma koncern -2 -10
Till övriga  -4 270 -2 252
Totalt -4 272 -2 262

Finansiella intäkter och kostnader totalt - 4 252 -1 638

9. BOKSLUTSDISPOSITIONER
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

10. INKOMSTSKATTER
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

11. IMMATERIELLA OCH MATERIELLA TILLGÅNGAR

MATERIELLA TILLGÅNGAR

(1 000 euro) 

Mark- 
och 

vatten-
om-

råden 

Byggnader 
och 

konstruk-
tioner 

Maskin-
er och 
inven-
tarier 

Övriga 
materiella 
tillgångar 

Förskotts-
betalningar 

och på-
gående ny-

anläggningar Totalt 
Anskaffningsvärde 
1.7.2022 2 265 113 767 120 408 322 1 422 238 185 
Ökningar 0 925 7 174 0 6 710 14 809 
Minskningar 0 0 0 0 -6 188 -6 188
Anskaffningsvärde 
30.6.2023 2 265 114 692 127 582 322 1 945 246 806 

Ackumulerade 
avskrivningar 1.7.2022 0 -50 579 -85 462 0 0 -136 041
Ackumulerade 
avskrivningar som hänför 
sig till avdrag och 
överföringar 0 0 0 0 0 0 
Avskrivning under 
räkenskapsperioden 0 -5 398 -9 363 0 0 -14 762
Ackumulerade 
avskrivningar 30.6.2023 0 -55 978 -94 825 0 0 -150 802

Uppskrivningar 0 1 177 0 0 0 1 177 
Redovisat värde 
30.6.2023 2 265 59 892 32 757 322 1 945 97 181 

Redovisat värde av produktionsmaskiner och -anordningar 
30.6.2022 29 018 
30.6.2023 31 486 
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Kelluva Abp 
FO-nummer 1234567-8 

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR 

(1 000 euro) 
Utvecklings-

utgifter 
Patent-
utgifter 

Immateriella 
rättigheter 

Övriga 
immateriella 

tillgångar 

Förskotts-
betalningar 

och på-
gående ny-

anläggningar Totalt 
Anskaffningsvärde 
1.7.2022 72 113 3 954 3 308 24 181 14 041 117 596 
Ökningar 16 296 435 0 5 099 22 799 44 629 
Minskningar 0 0 0 0 -23 503 -23 503
Anskaffningsvärde 
30.6.2023 88 409 4 389 3 308 29 280 13 336 138 722 

Ackumulerade 
avskrivningar 1.7.2022 -40 110 -2 498 -2 871 -14 956 0 -60 435
Avskrivning under 
räkenskapsperioden -9 780 -426 -193 -2 892 0 -13 292
Ackumulerade 
avskrivningar 30.6.2023 -49 890 -2 923 -3 065 -17 849 0 -73 727
Redovisat värde 
30.6.2023 38 518 1 466 244 11 431 13 336*) 64 995 

Redovisat värde 
30.6.2022 32 003 1 456 437 9 225 14 041 57 161 

*) I förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar ingår utvecklingsutgifter på 9 869 tusen euro. 

12. PLACERINGAR
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

13. OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

(1 000 eur) 2023 2022 
Material och förnödenheter 106 245 78 638 
Produkter i arbete 35 037 28 736 
Färdiga varor 28 546 16 582 
Övriga omsättningstillgångar 9 859 10 878 
Totalt 179 687 134 834 

14. FORDRINGAR
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

15. EGET KAPITAL
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)
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Kelluva Abp 
FO-nummer 1234567-8 

16. BERÄKNING AV UTDELNINGSBARA MEDEL

(1 000 eur) 2023       2022 
Vinst från tidigare räkenskapsperioder              278 214    236 895 
Räkenskapsperiodens resultat 32 822  64 809 
Totalt             311 035                301 704 

17. ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

18. AVSÄTTNINGAR
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

19. LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL

(1 000 eur) 2023 2022 
Skulder till kreditinstitut 29 400 54 600 
Övriga skulder 1 334 2 339 
Totalt 30 734 56 939 

20. KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

21. SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

22. TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

23. AKTIER OCH ANDELAR
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)

24. STYRELSENS FÖRSLAG TILL ANVÄNDNING AV UTDELNINGSBARA MEDEL

I sluter av räkenskapsperioden 1.7.2022–30.6.2023 är koncernens moderbolags utdelningsbara egna 
kapital 311 035 tusen euro. Bolagets styrelse föreslår för den ordinarie bolagsstämman att för 
räkenskapsperioden 1.7.2022–30.6.2023 betalas en vinstutdelning på 1,33 euro per aktie, dvs. totalt 
19 950 tusen euro. Styrelsen föreslår att vinstutdelningen utbetalas 7.12.2023. 

Det har inte skett några väsentliga förändringar i bolagets ekonomiska ställning efter räkenskaps-
periodens utgång. Bolagets likviditet är god och enligt styrelsen äventyrar den föreslagna utdelningen 
inte bolagets solvens. 
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Kelluva Abp 
FO-nummer 1234567-8 

UNDERSKRIFTER AV VERKSAMHETSBERÄTTELSEN OCH BOKSLUTET 

Helsingfors 2.9.2023  

Pekka Purjehtija Leena Laine 
Pekka Purjehtija Leena Laine  
Styrelsens ordförande Styrelseledamot 

Anna Aalto  Mikael Meritie 

Anna Aalto  Mikael Meritie 
Styrelseledamot Styrelseledamot 

Keijo Kompassi Sari Siltanen 
Keijo Kompassi Sari Siltanen 
Styrelseledamot Verkställande direktör 

Revisorsanteckning 

Över utförd revision har i dag avgetts en berättelse. 

Helsingfors 2.9.2023 

Tarkastus Tyyrpuuri Ab 
Revisionssammanslutning 

Sini Solmu 

Sini Solmu 
CGR 
Debetstigen 13, 00100 Helsingfors 
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Kelluva Abp 
FO-nummer 1234567-8 

FÖRTECKNING ÖVER BOKFÖRINGSBÖCKER OCH MATERIAL 

Bokföringsböcker  

Dagbok (digitalt dokument) 

Huvudbok (digitalt dokument)  

Försäljningsreskontra (digitalt dokument)  

Inköpsreskontra (digitalt dokument)  

Förteckning över materiella och immateriella tillgångar (digitalt dokument)  

Bokslut och verksamhetsberättelse separat inbundet dokument  

Specifikationer till balansräkningen (digitalt dokument)  

Verifikation till noter (digitalt dokument)  

Verifikaten förvaras i elektronisk form (digitalt dokument).  

Verifikatslag  

Bankverifikat  
AB Kassaverifikat  
CD Betalningsverifikat  

Memorialverifikat  
GH Löneverifikat  
IJ Huvudboksverifikat  

Försäljningskontra  
KL Faktura 
MN Kreditfaktura  

Inköpsreskontra 
OP Faktura 
QR Kreditfaktura  
ST Reseräkning 
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Bilaga 2 

Kelluva Abp  PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 1/2022–2023 

Tid  3.7.2022 

Plats Kelluva Abp:s huvudkontor 

Närvarande  Pekka Purjehtija, ordförande 
Leena Laine, ledamot 
Mikael Meritie, ledamot 
Keijo Kompassi, ledamot 
Anna Aalto, ledamot 
Sari Siltanen, verkställande direktör 
Sanna Salama, ekonomidirektör 

1 § Ordföranden öppnade mötet. 

2 § Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 

3 § Protokollet från föregående möte godkändes. 

4 § Ekonomisk översikt och verkställande direktörens översikt 

Räkenskapsperiodens preliminära resultat gicks igenom. Det överensstämmer i huvudsak med den 
prognos som gjordes upp föregående månad. Noggrannare siffror kommer de närmaste veckorna när 
bokslutssiffrorna börjar bli klara. 

5 § Finansieringsförhandlingar 

Ekonomidirektören berättade att bolaget har fört finansieringsförhandlingar som nu har avslutats. Det 
nya finansieringsavtalet träder i kraft 1.8.2022. Syftet med lånet är att finansiera projekt som är förenliga 
med bolagets strategi. Räntan på lånet är fast och 4 procent p.a., och bolagets budget har uppdaterats 
så att den motsvarar den nya räntenivån.  

6 § Ordföranden avslutade mötet. 

Helsingfors 3.7.2022 

Pekka Purjehtija Leena Laine 
Pekka Purjehtija Leena Laine   
Styrelseordförande Styrelseledamot 

Anna Aalto  Mikael Meritie 
Anna Aalto  Mikael Meritie  
Styrelseledamot Styrelseledamot 

Keijo Kompassi Sari Siltanen 
Keijo Kompassi Sari Siltanen  
Styrelseledamot Verkställande direktör  
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Bilaga 3 

Kelluva Abp     PROTOKOLL 

  

STYRELSEMÖTE 7/2022–2023 

Tid  16.1.2023 

Plats  Kelluva Abp:s huvudkontor 

Närvarande  Pekka Purjehtija, ordförande 
Leena Laine, ledamot 
Mikael Meritie, ledamot 
Keijo Kompassi, ledamot 
Anna Aalto, ledamot 
Sari Siltanen, verkställande direktör 
Sanna Salama, ekonomidirektör 
  

1 § Ordföranden öppnade mötet. 

2 § Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 

3 § Protokollet från föregående möte godkändes. 

4 § Ekonomisk översikt och verkställande direktörens översikt 

Ekonomidirektören berättade att siffrorna i halvårsrapporten blir klara nästa vecka och de kommer att 
behandlas på nästa möte. Utifrån de preliminära siffrorna förefaller det som att omsättningen och 
resultatet enligt budgeten kommer att nås efter de två första kvartalen.  

5 § Situationen i Danghai 

Verkställande direktören berättade att en statskupp inleddes i Danghai förra veckan. Ett av koncernens 
dotterföretag (Kelluva DGH) finns i Danghai, och den rådande situationen kan ha omfattande konsek-
venser för bolagets verksamhet. Bolagets ledning och styrelse följer situationen kontinuerligt, och 
verkställande direktören utreder potentiella alternativa sätt att gå vidare, om situationen drar ut på tiden.  
 
6 § Ordföranden avslutade mötet. 

  

Helsingfors 16.1.2023 

Pekka Purjehtija  Leena Laine 
Pekka Purjehtija  Leena Laine   
Styrelseordförande  Styrelseledamot  
  

Anna Aalto   Mikael Meritie 
Anna Aalto   Mikael Meritie  
Styrelseledamot  Styrelseledamot  
  

Keijo Kompassi  Sari Siltanen 
Keijo Kompassi  Sari Siltanen  
Styrelseledamot  Verkställande direktör  
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Bilaga 4 

Kelluva Abp PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 8/2022–2023 

Tid  3.2.2023 

Plats Kelluva Abp:s huvudkontor 

Närvarande  Pekka Purjehtija, ordförande 
Leena Laine, ledamot 
Mikael Meritie, ledamot 
Keijo Kompassi, ledamot 
Anna Aalto, ledamot 
Sari Siltanen, verkställande direktör 
Sanna Salama, ekonomidirektör 

1 § Ordföranden öppnade mötet. 

2 § Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 

3 § Protokollet från föregående möte godkändes. 

4 § Resultatrapport 

Ekonomidirektören presenterade ärendet.  

Resultatrapporten 1.7.–31.12.2022 gicks igenom  

• omsättningen var 540 000 tusen euro, vilket är 12 procent mer än under jämförelseperioden
1.7–31.12.2021

• Hytt-segmentets andel av omsättningen var 32 procent och Modul-segmentets andel 68
procent

• de inkomna beställningarna under det andra kvartalet uppgick till 230 000 tusen euro
• rörelsevinsten var 31 000 tusen euro

Ekonomidirektören berättade att i halvårsrapportens siffror saknas en avsättning på 3 000 tusen euro 
för kostnader som hör till perioden. Eftersom saken upptäcktes först 3.2.2023, korrigeras den inte utan 
felet rättar till sig under den återstående räkenskapsperioden. 

5 § Halvårsrapport för tiden 1.7–31.12.2022 

Verkställande direktören presenterade ärendet. 

Styrelsen överlämnade sitt ändringsförslag och bemyndigade verkställande direktören att göra de 
föreslagna ändringarna i halvårsrapporten och offentliggöra ett börsmeddelande om halvårsrapporten 
senast 4.2.2023.  

6 § Situationen i Danghai 

Verkställande direktören berättade att situationen i Danghai fortfarande är allvarlig och att det planeras 
betydande globala sanktioner mot staten. Verkställande direktören fortsätter att utreda alternativ och 
står i nära kontakt med den lokala ledningen.  

50 (68)



7 § Aktierelaterat incitamentsystem 

Utredningen om ett aktierelaterat incitamentssystem har blivit färdig, och utifrån den beslöt styrelsen 
att inrätta ett aktierelaterat incitamentssystem för åren 2023–2025. Aktier för det aktierelaterade 
incitamentssystemet förvärvas och besitts tillsammans med Osake Management Ab (OM). 
Arrangemanget innebär att OM grundar OM KELLUVA 1V Holding Ab (Holding-bolaget), som i enlighet 
med avtalsvillkoren förvärvar aktier som finansieras av Kelluva och delas ut till de anställda i enlighet 
med villkoren i Kelluvas aktiebelöningssystem. OM äger Holding-bolaget juridiskt, men med stöd av 
avtalet utövar Kelluva den faktiska bestämmanderätten i systemet och fungerar som huvudman, medan 
OM har rollen som ombud via Holding-bolaget. 

Syftet med systemet är att förena aktieägarnas och ledningens mål att öka bolagets värde på lång sikt, 
engagera ledningen i bolaget och erbjuda dem konkurrenskraftiga arvoden som baserar sig på bolagets 
ekonomiska resultat och innehavet av aktier. I aktiearvodessystemet ingår tre intjäningsperioder, där 
det intjänade arvodet baserar sig på koncernens resultat per aktie (EPS) och tre 
ansvarsfullhetsindikatorer. Det prestationsbaserade systemet är riktat till cirka 20 personer i ledningen 
inklusive medlemmarna i koncernens ledningsgrupp. Betalningarna erläggs som en kombination av 
aktier och pengar. 

8 § Ordföranden avslutade mötet. 

Helsingfors 3.2.2023 

Pekka Purjehtija Leena Laine 
Pekka Purjehtija Leena Laine   
Styrelseordförande Styrelseledamot 

Anna Aalto  Mikael Meritie 
Anna Aalto  Mikael Meritie  
Styrelseledamot Styrelseledamot 

Keijo Kompassi Sari Siltanen 
Keijo Kompassi Sari Siltanen  
Styrelseledamot Verkställande direktör 
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Bilaga 5 

Kelluva Abp  PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 12/2022–2023 

Tid  5.6.2023 

Plats Kelluva Abp:s huvudkontor 

Närvarande Pekka Purjehtija, ordförande 
Leena Laine, ledamot 
Mikael Meritie, ledamot 
Keijo Kompassi, ledamot 
Anna Aalto, ledamot 
Sari Siltanen, verkställande direktör 
Sanna Salama, ekonomidirektör 

1 § Ordföranden öppnade mötet. 

2 § Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 

3 § Protokollet från föregående möte godkändes. 

4 § Situationen för dotterbolaget i Danghai 

Verkställande direktör Sari Siltanen och ekonomidirektör Sanna Salama har utrett situationen för 
dotterbolaget i Danghai tillsammans med den lokala ledningen. Statskuppen och de påföljande 
internationella sanktionerna har omfattande konsekvenser för dotterbolagets verksamhet. Utifrån 
utredningen föreslog verkställande direktören för styrelsen att bolaget beslutar att lämna marknaden i 
Danghai.  

De tillgångar och skulder som är hänförliga till de anläggningstillgångar i dotterbolaget i Danghai som 
klassificeras som att de innehas för försäljning är följande:  

MEDEL HÄNFÖRLIGA TILL TILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING 
(tusen euro) 

Materiella anläggningstillgångar 11 456 
Uppskjutna skattefordringar 815 
Omsättningstillgångar 9 584 
Kundfordringar 3 227 
Övriga kortfristiga fordringar 382 
Likvida medel 4 847 
MEDEL HÄNFÖRLIGA TILL TILLGÅNGAR SOM 
INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING 30 311 
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SKULDER HÄNFÖRLIGA TILL TILLGÅNGAR SOM INNEHÅLLS FÖR FÖRSÄLJNING 
(tusen euro) 

Räntebärande skulder 57 
Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder      8 276 
SKULDER HÄNFÖRLIGA TILL TILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR 
FÖRSÄLJNING TOTALT  8 333 

Utifrån de diskussioner som förts med den lokala ledningen ingår i de materiella 
anläggningstillgångarna maskiner och inventarier samt byggnader till ett värde av 5 500 tusen euro, 
som inte förväntas avkasta några inkomster under kommande räkenskapsperioder eller ha något 
nettoförsäljningsvärde. I omsättningstillgångarna ingår råvaror för 2 100 tusen euro, som inte heller 
förväntas avkasta några inkomster under kommande räkenskapsperioder eller ha något 
nettoförsäljningsvärde. I kundfordringarna ingår en fordran på 500 tusen euro på en lokal kund vars 
verksamhet har upphört i maj 2023. Till övriga delar motsvarar ovannämnda tillgångars och skulders 
redovisade värde deras verkliga värde. 

Värdet av Kelluva DGH:s dotterbolagsaktier i moderbolagets balansräkning är 20 000 tusen euro. 

Situationen och framtiden för dotterbolaget i Danghai diskuterades och det konstaterades att bolaget 
inte förväntas ha någon verksamhet eller några inkomster under kommande räkenskapsperioder. 
Styrelsen beslöt att lämna marknaden i Danghai och omedelbart vidta praktiska åtgärder i anslutning 
till detta. Åtgärder för att sälja bolaget vidtas och verkställande direktören bemyndigas att omedelbart 
kontakta lokala köparkandidater. Det beslöts att ett börsmeddelande utfärdas om saken, som utarbetas 
av ekonomidirektör Sanna Salama tillsammans med investerarkommunikationen. Dessutom beslöts att 
verkställande direktören bemyndigas att underteckna ett föravtal med köparen om en köpesumma på 
maximalt 20 000 tusen euro. 

5 § Extra vinstutdelning 

Eftersom det gått så bra under räkenskapsperioden beslöt styrelsen om en extra vinstutdelning på 
0,20 euro per aktie, dvs. sammanlagt 3 000 tusen euro. Vinstutdelningen betalas 10.9.2023. 

6 § Ordföranden avslutade mötet. 

Helsingfors 5.6.2023 

Pekka Purjehtija Leena Laine 
Pekka Purjehtija Leena Laine   
Styrelseordförande Styrelseledamot 

Anna Aalto  Mikael Meritie 
Anna Aalto  Mikael Meritie  
Styrelseledamot Styrelseledamot 

Keijo Kompoassi Sari Siltanen 
Keijo Kompassi Sari Siltanen  
Styrelseledamot Verkställande direktör 
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Bilaga 6 

Kelluva Abp:s börsmeddelande 6.6.2023 

KELLUVA LÄMNAR MARKNADEN I DANGHAI  

På grund av den statskupp som inleddes i Danghai i januari och de påföljande sanktionerna har Kelluva 
beslutat att lämna marknaden i Danghai. Lokala penningmedel berörs av juridiska restriktioner och 
användningen av penningmedel är strikt begränsad av regeringen i Danghai och kontrolleras av 
bankerna. Kelluva avslutar alla investeringar i Danghai. Åtgärder för att lämna Danghai börjar planeras 
och genomföras omedelbart.  

Kelluva Abp:s styrelse beslutade om saken 5.6.2023. 

KELLUVA ABP  

Seppo Sanavalmis, direktör för investerarrelationer, telefon 0100 001 001   

Ytterligare upplysningar: ekonomidirektör Sanna Salama, telefon 0100 100 100 

Sändlista: Nasdaq Helsinki, massmedierna, www.kelluva.com  
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Bilaga 7 

Kelluva Abp:s börsmeddelande 29.6.2023 

KELLUVA ABP SÄLJER SIN AFFÄRSVERKSAMHET I DANGHAI 

Kelluva har den 28 juni 2023 undertecknat ett föravtal om försäljning av bolaget i Danghai med en lokal 
aktör. Köpesumman är 13,9 miljoner euro. Affären förväntas bli genomförd under det andra kvartalet 
räkenskapsperioden 2023–2024 och den förutsätter godkännande av konkurrensmyndigheterna i 
Danghai. Kelluva DGH:s affärsverksamheter samt anställda övergår till den nya ägaren först i samband 
med genomförandet av affären. 

KELLUVA ABP  

Seppo Sanavalmis, direktör för investerarrelationer, telefon 0100 001 001   

Ytterligare upplysningar: ekonomidirektör Sanna Salama, telefon 0100 100 100 

Sändlista: Nasdaq Helsinki, massmedierna, www.kelluva.com  
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Bilaga 8 

H Y R E S A V T A L   F Ö R   B Y G G N A D 

  

1.    Avtalsparter 
 

Hyresvärd: 
Bolag AB, FO-nummer 1122334-3 
Adress: PB 20, 11200 STOCKHOLM, nedan hyresvärd 
 
Hyresgäst: 
Flytande AB, FO-nummer 2233445-3, 
Adress: Kungeninskata 1, 11000 STOCKHOLM, nedan hyresgäst 
 
Hyresobjekt: 
Lagerbyggnad 743-55-29-7 i kvarter 30 i stadsdelen Kungen (100) i Stockholms stad (743).  
 
Adress Kungeninskata 100. 
 
2.   HYRESOBJEKT OCH ANVÄNDNINGSÄNDAMÅL 
  
2.1  Hyresobjekt 
  
Detta hyresavtal avser en lagerbyggnad jämte gårdsplan på adressen Kungeninskata 100, 11000 
Stockholm. Objektets yta är cirka 1 300 m2 (”Hyresobjekt”). I bilaga 1 finns planritningar över objektet. 
  
Hyresobjektets yta har inte kontrollmätts, och hyran har inte bestämts enbart på basis av ytan. 
  
Hyresgästen får inte genom byggnadsåtgärder eller andra åtgärder orsaka hyresvärden eller 
tredjeparter skada eller olägenheter. 
  
2.2  Användningsändamål 
  
Hyresobjektets användningsändamål är lagerlokal. 
Hyresgästen förbinder sig att iaktta användningsändamålet och bedriva endast ovannämnd 
verksamhet. Avvikelse från den beskrivna verksamheten får inte göras utan Hyresvärdens skriftliga 
samtycke. 
  

Närmare avtalsvillkor som gäller Hyresobjektets användningsändamål ingår i punkt 1 i de allmänna 
hyresvillkoren. 
  
2.3  Underhåll m.m. 
  
Hyresgästen är skyldig att ombesörja byggnadens underhåll, snygghet och säkerhet. Byggnaden får 
inte till någon del rivas utan hyresvärdens skriftliga samtycke. Träden på området får inte skadas eller 
fällas utan tillstånd, om de inte utgör en fara för säkerheten. 
  
Hyresgästen ombesörjer ombyggnadsarbeten som anses nödvändiga i byggnaden och svarar för 
kostnaderna för dem. Hyresvärden ska ge sitt skriftiga samtycke till väsentliga ombyggnadsarbeten. 
  
Hyresgästen har inte rätt till ersättning eller gottgörelse i hyresbetalningen för kostnader som beror på 
underhållsskyldigheten eller ombyggnader eller andra arbeten som hyresgästen utfört.  
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När hyresförhållandet upphör har hyresgästen inte heller rätt till ersättning för ombyggnader eller andra 
arbeten som ökat värdet på föremålet för avtalet. 

2.4  Underhyresförhållande 

Hyresgästen har inte rätt att hyra ut eller på något annat sätt överlåta byggnaden eller en del av den 
vidare till en tredjepart, om inte hyresvärden ger sitt skriftliga samtycke till det. 

2.5  Syn 

Hyresvärden har rätt att förrätta syn för att utreda om byggnaden är i avtalsenligt skick och om 
bestämmelserna i detta avtal iakttas även i övrigt. Hyresgästen ska underrättas på förhand om en syn. 

3  HYRESFÖRHÅLLANDETS LÄNGD 

3.1. Hyrestid 

Hyresavtalet gäller i 50 år. Hyrestiden börjar 30.6.2023 och upphör 1.7.2073. 

3.2  Förnyad hyresperiod 

Vid utgången av den hyresperiod som nämns i punkt 3.1 har hyresgästen företrädesrättighet att 
omedelbart få hyra byggnaden på nytt för samma användningsändamål förutsatt att 

a) hyresgästen har uppfyllt alla sina förpliktelser enligt detta avtal,
b) avsikten är även annars att hyra ut byggnaden för motsvarande användningsändamål, och
c) hyresgästen har meddelat hyresvärden skriftligen ett år före hyresperiodens utgång om sin önskan
att utnyttja sin här avsedda företrädesrättighet.

Hyresvärden ska meddela hyresgästen, när denne begär det, i god tid innan hyresgästens ovannämnda 
tidsfrist går ut huruvida byggnaden kommer att hyras ut för motsvarande användningsändamål.   

4  HYRESBELOPP OCH BETALNINGSSÄTT 

4.1  Hyra 

Hyresgästen betalar till hyresvärden en årlig hyra, som när hyresförhållandet börjar är 30 000,00 euro 
per år (grundhyra). 

Den årliga hyran betalas före utgången av september till det konto som hyresvärden anvisat. 

4.2  Indexvillkor 

Hyran är bunden till levnadskostnadsindex som följer: 

Grundhyran enligt punkt 4.1 ändras i motsvarighet till ändringen i det officiella levnadskostnadsindexet. 
Storleken på hyresändringen framgår när grundindex jämförs med justeringsindex. Om justeringsindex 
är högre eller lägre än grundindex, höjs eller sänks grundhyran i motsvarande mån. 
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5   ÖVRIGA AVTALSVILLKOR 

5.1   
De närmare avtalsvillkor som gäller hyresförhållandet ingår i de allmänna hyresvillkoren. 

5.2  Avtalets ikraftträdande 

Detta avtal träder i kraft 30.6.2023. 

Detta avtal har upprättats i två (2) likalydande exemplar, ett för vardera avtalsparten. 

Stockholm den 1 juni 2023 

BOLAG AB 

Johan Johansson 

Johan Johansson 
verkställande direktör 

FLYTANDE AB 

Hans Svensson 
Hans Svensson 
verkställande direktör 

BILAGA 1 PLANRITNINGAR 

BILAGA 2 ALLMÄNNA HYRESVILLKOR 
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Bilaga 9 

Kelluva Abp:s handelsregisterutdrag 

Patent- och registerstyrelsen                     Sida: 1 (3) 

Handelsregistret      FO-nummer: 1234567-8 

00091 PRH      Utdrag gjorts: 01.09.2023 14:03:57 

tfn 029 509 5000 

registratur@prh.fi 

UPPGIFTERNA I REGISTERUTDRAGET 

Företagsnamn: Kelluva Abp 

FO-nummer:  1234567-8 

Företaget registrerat: 15.04.1982 

Företagsform: Aktiebolag 

Hemort: Helsingfors 

Utdragets innehåll: Uppgifterna i registret 01.09.2023 14:03:57. 

______________________________________________________________________________ 

Kontaktinformation: 

Postadress:   PB 30 00401 HELSINGFORS 

Telefon:   09123123 

______________________________________________________________________________ 

Registeranteckningar: 

FIRMA (Registrerats 15.04.2009) 

Kelluva Abp 

VERKSAMHETSOMRÅDE (Registrerats 15.04.2009) 

Föremålet för bolagets verksamhet är att planera, utveckla och tillverka fartygshytter, telefonbås och 
mötesmoduler för företag, hotell och rederier. För sin verksamhet kan bolaget äga och besitta 
inhemska och utländska aktier, äga, hyra och besitta fast egendom samt bedriva annan verksamhet i 
anslutning till dem. 

HEMORT (Registrerats 15.04.1982) 

Helsingfors. 
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Sida: 2 (3) 

FO-nummer: 1234567-8 

RÄKENSKAPSPERIOD (Registrerats 15.04.1982) 

Bolagets räkenskapsperiod är 01.07-30.06. 

BILDANDE (Registrerats 15.04.1982) 

Bolagsordningen har godkänts på den konstituerande stämman 15.04.1982. 

ÄNDRING AV BOLAGSORDNING (Registrerats 9.7.2018 15:05:41) 

Beslut om ändring av bolagsordningen har fattats 06.04.2018. 

VÄRDEANDELSSYSTEM (Registrerats 12.9.2009) 

Bolagets aktier omfattas av värdeandelssystemet fr.o.m. 26.9.2009 

AKTIEKAPITAL (Registrerats 27.10.2009) 

9 800 000,00 euro, helt inbetalt. 

ANTAL AKTIER (Registrerats 27.10.2015) 

15.000.000 st. 

BEMYNDIGANDE (Registrerats 16.9.2022 06:53:24) 

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

STYRELSE (Registrerats 16.9.2021 13:00:43) 

Ordförande: 

29.03.1972 Purjehtija Pekka 

Ledamöter: 

23.09.1983 Laine Leena 

06.05.1978 Aalto Anna 

03.07.1964 Meritie Mikael 

25.04.1973 Venetmaa Vilho 

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR (Registrerats 24.09.2020 15:09:47) 

Verkställande direktör: 

13.02.1969 Siltanen Sari 

REVISORER (Registrerats 16.09.2019 07:41:50) 

Revisor: 

Tarkastus Tyyrpuuri Ab, FO-nummer 9876543-9, Handelsregistret 

Huvudansvarig revisor: 

13.07.1979 Solmu Sini 
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Sida: 3 (3) 

Y-tunnus: 1234567-8 

LAGBESTÄMT FÖRETRÄDANDE (Registrerats 09.07.2018) 

Med stöd av aktiebolagslagen tecknas firman av styrelsen. 

TECKNANDE AV FIRMA (Registrerats 09.07.2018) 

Firman tecknas av styrelsens ordförande och verkställande direktören vardera ensam eller av två 
styrelseledamöter gemensamt. 

BOKSLUTSHANDLINGAR (Registrerats 10.11.2022 05:03:47) 

Bokslut för tiden 01.07.2021 - 30.06.2022. 

PROKURISTER (Registrerats 28.10.2020 07:13:19) 

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

GÄLLANDE PERSONUPPGIFTER 

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.)  

______________________________________________________________________________ 

TILLÄGGSUPPGIFTER 

Företaget eller bolaget har inte gjort lagstadgad anmälan om förmånstagare till handelsregistret 

FIRMAHISTORIA  

Kelluva Abp 15.04.2009 13:57:08 – 

Kelluvakoppi Ab 15.04.1982 – 14.04.2009 

_____________________________________________________________________________ 

Uppgiftskälla: Patent- och registerstyrelsen 
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Bilaga 10 

 

KELLUVA ABP:S BOLAGSORDNING 

 

1 § Bolagets firma och hemort 

Bolagets firma är Kelluva Abp, på engelska Kelluva Corporation, och hemort Helsingfors. 

2 § Bolagets verksamhetsområde 

Föremålet för bolagets verksamhet är att planera, utveckla och tillverka fartygshytter, telefonbås och 
mötesmoduler för företag, hotell och rederier. För sin verksamhet kan bolaget äga och besitta 
inhemska och utländska aktier, äga, hyra och besitta fast egendom samt bedriva annan verksamhet i 
anslutning till dem. 

3 § Värdeandelssystem 

Bolagets aktier omfattas av värdeandelssystemet. 

4 § Styrelse 

Bolagets förvaltning och sakenligt ordnande av verksamheten ombesörjs av styrelsen, till vilken 
bolagsstämman väljer minst fem (5) och högst nio (9) ordinarie ledamöter. 

Bolagsstämman kan välja högst två (2) ersättare i styrelsen.  

Den valda styrelsens mandattid varar till utgången av följande ordinarie bolagsstämma.  

Styrelsen väljer inom sig en ordförande och en vice ordförande till utgången av följande ordinarie 
bolagsstämma.  

5 § Styrelsens beslutförhet 

Styrelsen är beslutför när mer än hälften av ledamöterna är närvarande. Beslut fattas med enkel 
majoritet av rösterna. Om rösterna faller lika avgör ordförandens röst. 

6 § Verkställande direktör 

Bolaget har en verkställande direktör som utses av styrelsen. Verkställande direktören ska sköta 
bolagets löpande förvaltning enligt styrelsens anvisningar och föreskrifter. 

7 § Företrädesrätt 

Styrelsens ordförande och verkställande direktören har vardera ensam samt två styrelseledamöter 
tillsammans rätt att företräda bolaget. Styrelsen kan ge en namngiven person rätt att företräda 
bolaget. 

8 § Revision 

Bolaget har en ordinarie revisor, som ska vara en revisionssammanslutning med en CGR-revisor som 
huvudansvarig revisor. 

Revisorns mandattid upphör vid utgången av den ordinarie bolagsstämma som först följer på valet. 
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10 § Räkenskapsperiod 

Bolagets räkenskapsperiod är 01.07–30.06. 

11 § Kallelse till bolagsstämma, mötesplats och deltagandesätt  

Kallelse till bolagsstämma ska lämnas till aktieägarna tidigast tre (3) månader och senast tre (3) 
veckor före bolagsstämman, dock senast nio (9) dagar före bolagsstämmans avstämningsdag.  

Kallelsen ska lämnas till aktieägarna genom ett meddelande som publiceras på bolagets webbplats. 
För att kunna utöva sin tale- och rösträtt på bolagsstämman ska en aktieägare anmäla sig på det sätt 
som angetts i möteskallelsen och senast på den dag som nämns i möteskallelsen, som kan vara 
tidigast tio (10) dagar före bolagsstämman. 

Styrelsen kan besluta att deltagande i bolagsstämman får ske också på så vis att en aktieägare 
utövar sin beslutanderätt med hjälp av dataförbindelse och tekniska hjälpmedel före eller under 
bolagsstämman. 

Styrelsen kan också besluta att bolagsstämman ordnas utan mötesplats så att aktieägarna utövar sin 
beslutanderätt till fullo i realtid med hjälp av dataförbindelse och tekniska hjälpmedel under stämman. 
Förutom på bolagets hemort kan bolagsstämmor hållas i Åbo. 

12 § Anmälan till bolagsstämma 

För att få delta i bolagsstämman ska en aktieägare anmäla sig till bolaget senast den dag som nämns 
i möteskallelsen och som kan vara tidigast tio (10) dagar före stämman. 

13 § Ordinarie bolagsstämma 

Ordinarie bolagsstämma ska hållas årligen på den dag styrelsen bestämmer senast inom sex (6) 
månader efter räkenskapsperiodens utgång. 

På stämman 

presenteras 

1. bokslut och verksamhetsberättelse, 

2. revisionsberättelse, 

 

fattas beslut om 

3. fastställande av bokslutet, 

4. användning av den vinst som balansräkningen visar, 

5. ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och verkställande direktören, 

6. arvode till styrelsen och revisorerna, 

7. antal styrelseledamöter, 

 

väljs 

8. styrelseledamöter, 

9. revisor, och behandlas 
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10. övriga ärenden som nämns i möteskallelsen  

14 § Övriga bestämmelser 

Till övriga delar iakttas aktiebolagslagens bestämmelser 
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Bilaga 11 

 

SAMMANFATTNING AV REVISIONEN AV KELLUVA ABP FÖR RÄKENSKAPSPERIODEN 
1.7.2022–30.6.2023   

Vi har säkerställt att vi har fått rapporteringspaketen från de utländska systerbyråerna i tid. Siffrorna för 
de bolag som ska konsolideras i koncernbokslutet (Kelluva DGH, Flytande AB och Floating Inc.) 
baserar sig på de koncernrapporteringspaket som stämplats av lokala revisorer. Dessutom har vi säker-
ställt att koncernens interna intäkter och kostnader samt koncernens interna fordringar och skulder har 
eliminerats vederbörligt.  

1. Immateriella tillgångar  

Moderbolaget har i balansräkningen aktiverat sammanlagt 48 387 tusen euro i produktutvecklings-
utgifter, som hänför sig till utvecklandet av lokalmoduler. Under räkenskapsperioden har aktiverats 
16 296 tusen euro i utvecklingsutgifter som till största delen består av lönekostnader och materialinköp. 
Dessutom innehåller förskottsbetalningarna och pågående anskaffningar 9 869 tusen euro i  
utvecklingsutgifter. Vid granskningen gick vi igenom dokumentationen i anslutning till de aktiverade 
utvecklingsutgifterna samt bolagsledningens avkastningsförväntningskalkyler. Utvecklingsutgifterna 
förväntas avkasta inkomster under 5 år och som avskrivningstid har använts 5 år.  

Aktiveringsgrunderna för utvecklingsutgifterna var adekvata.  

Kalkylerna för prövning av koncerngoodwill har gjorts utifrån situationen i slutet av juni 2023 och enligt 
dem har den goodwill som hör samman med  Hytt-segmentet, dvs. dotterbolaget i Danghai, inget 
framtida återvinningsvärde. Återvinningsvärdena av övriga kassaflödesgenererande enheter täcker 
dock koncerngoodwillens andel i bokföringen, som hör samman med dotterbolaget i Danghai, så enligt 
ekonomidirektören kan koncerngoodwill bibehållas oförändrat i balansräkningen. 

2. Materiella tillgångar 

Vi har granskat moderbolagets viktigaste ökningar och minskningar av anläggningstillgångar samt de 
förändringar som inträffat i leasingavtal enligt standarden IFRS 16. 

De viktigaste ökningarna av anläggningstillgångar under räkenskapsperioden hänför sig till 
investeringar i Helsingforsfabriken samt anskaffningar av inventarier till huvudkontoret. 

Dotterbolaget i Sverige har ingått ett hyresavtal om en ny lagerbyggnad, som har upptagits som en 
nyttjanderätt och leasingskuld enligt IFRS 16 i enlighet med hyresavtalet från och med 30.6.2023. Den 
diskonteringsränta som koncernen tillämpar motsvarar den ränta på 1,0 procent som användes 
föregående år och ökningen av nyttjanderätten och leasingskulden är 1 050 tusen euro. I anslutning 
härtill gjorde vi jämförande kalkyler med diskonteringsräntor på 2–4 procent 

Ränta 2 %: Nyttjanderätt och leasingskuld 943 tusen euro 

Ränta 3 %: Nyttjanderätt och leasingskuld 772 tusen euro 

Ränta 4 %: Nyttjanderätt och leasingskuld 645 tusen euro 

De granskade delarna av räkenskapsperiodens ökningar och minskningar har behandlats korrekt. 

3. Avskrivningsplan  

Vi har granskats de avskrivningstider och avskrivningsmetoder som moderbolaget använder. Det har 
inte inträffat några förändringar i avskrivningstiderna eller avskrivningsmetoderna under räkenskaps-
perioden. Avskrivningarna av samtliga materiella och immateriella tillgångar har beräknats i enlighet 
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med den på förhand fastställda avskrivningsplanen, och det har inte gjorts några ändringar i 
avskrivningsplanen under räkenskapsperioden.  

4. Omsättningstillgångar  

Koncernens omsättningstillgångar vid räkenskapsperiodens utgång uppgår till 321 507 (föregående år 
234 380) tusen euro, vilket är 39 procent av balansomslutningen. De ökade omsättningstillgångarna 
beror på att affärsverksamheten växt i volym samt på att priset på råvaror stigit.  

Enligt de rapporter som revisionsteamen skickat till oss har inget att anmärka på iakttagits vid de 
inventeringar av omsättningstillgångar som gjorts under räkenskapsperioden i närvaro av revisions-
teamen. I Finland observerades i samband med inventeringsbesöket i Kelluva Abp:s verksamhetsställe 
i Åbo 30.6.2023 att i lagret ingick beteckningar som hänförde sig till en gammal hyttmodell till ett värde 
av 8 000 tusen euro, vilkas tillverkning har upphört under den avslutade räkenskapsperioden. Enligt de 
diskussioner som fördes med produktionspersonalen under inventeringsbesöket kan koncernbolagen 
inte längre utnyttja beteckningarna i sin produktion. Produkterna i fråga har i juli 2023 sålts för 3 000 
tusen euro till en extern partner som utnyttjar återvinningsmaterial. 

Vid de prissättningsprövningar av omsättningstillgångar som utfördes i samband med boksluts-
granskningen hittade vi inget att anmärka på. 

5. Bankkonton  

Vi har bett de banker och kreditinstitut som bolaget anlitar bekräfta saldona för alla bankkonton som 
bolaget/koncernen besitter och avstämt bekräftelserna mot bankkontonas saldon i bolagets bokslut. 
Utifrån svaren på begärandena om bekräftelse kan vi konstatera att saldona för bolagets och koncern-
bolagens bankkonton har angetts korrekt i de separata bolagens och koncernens bokslut. 

6. Kundfordringar och övriga fordringar  

Vi har granskat koncernens kundfordringar genom att skicka begäranden om bekräftelse av de 
väsentligaste öppna kundsaldona till ett slumpmässigt urval av bolagets kunder. Begärandena om 
bekräftelse täckte 65 procent av koncernens kundfordringar och alla skillnader som framkommit har 
utretts. Utifrån granskningen kan vi konstatera att de öppna saldona inte är förenade med någon 
väsentlig risk för kreditförluster.  

Övriga fordringar är inte förenad med några betydande risker. 

7. Intäktsredovisning av försäljningen / materialgranskning av försäljningen  

Risken för oegentligheter i samband med försäljningen har antagandemässigt varit föremål för särskild 
granskning. Vi har säkerställt att alla varor som levererats i juni 2023 har fakturerats. Vi har också gått 
igenom kreditfakturorna för juli–augusti 2023.  

Vi har dessutom gått igenom de största försäljningsavtalen och säkerställt att intäktsredovisningen av 
försäljningen har gjorts i överensstämmelse med avtalsvillkoren.  

Kelluva Abp har levererat hytter till rederiet Uinuva GmbH under flera år. I juni avgick en hyttleverans 
värd 10 000 tusen euro till Uinuva GmbH, som lastades i Helsingfors 29.6.2023. Leveransen var 
framme i destinationslandet 5.7.2023, och leveransen redovisades i omsättningen för juli 2023. Vi 
granskade fraktsedlarna, av vilka det framgick att leveransen har varit framme på destinationen 
5.7.2023. Leveransvillkoret var FCA. De sålda hytternas lagervärde är 6 000 tusen euro, dvs. 
vinstmarginalens andel var 4 000 tusen euro. 

Revisorerna i dotterbolaget Floating Inc. i Förenta staterna rapporterade att bolaget i november 2022 
har ingått ett betydande treårigt försäljningsavtal till fast pris om modulleveranser med en ny kund. 
Tillverkningskostnaderna och den allmänna kostnadsnivån har stigit avsevärt. Enligt Floating Inc.:s 
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ekonomidirektörs kalkyl kommer kostnaderna för tillverkningen av modulerna av denna orsak att vara 
6 000 tusen euro högre under avtalsperioden än det försäljningspris som fås för dem. I Floating Inc.:s 
bokföring per 30.6.2023 har en avsättning på 6 000 tusen euro upptagits för avtalsförlusten. 
Avsättningen är inte avdragbar i den lokala beskattningen. Det skulle vara möjligt att avsluta avtalet 
med en uppsägningstid på en månad, men detta skulle föranleda avtalsböter på 3 250 tusen euro. Man 
vill inte avsluta avtalet, eftersom man vill behålla denna kund även i fortsättningen. 

Revisorernas rapport för det svenska dotterbolaget Flytande AB har inte innehållit några särskilda 
observationer i anslutning till granskningen av försäljningen. På samma sätt som under tidigare räken-
skapsperioder härrör en betydande del av bolagets omsättning, cirka 200 000 tusen euro, från externa 
kunder i Kina. 

8. Aktierelaterat incitamentssystem 

Bolaget har beslutat att inrätta ett aktierelaterat incitamentssystem för räkenskapsperioderna 2023–
2025 och för ändamålet har holdingbolaget OM KELLUVA 1V Holding Ab grundats 15.5.2023.  

Osake Management Ab (OM) har grundat ett holdingbolag för besittningen av Kelluvas aktier. Vi har 
gått igenom avtalet mellan Kelluva och Osake Management Ab samt händelserna i holdingbolagets 
bokföring 15.5.2023–30.6.2023. Enligt avtalet ägs holdingbolaget juridiskt av Osake Management Ab 
(OM), men enligt avtalet utövar Kelluva den faktiska bestämmanderätten i systemet och fungerar som 
huvudman, medan OM har rollen som ombud via holdingbolaget. Kelluva Abp överförde 20.5.2023 till 
holdingbolaget 500 tusen euro för förvärv av aktier i Kelluva Abp, vilket har redovisats korrekt i Kelluva 
Abp som finansiella kostnader. 

9. Skulder 

Vi har avstämt bolagets finansiella skulder i balansräkningen mot de bekräftelser som kreditinstituten 
lämnat om situationen 30.6.2023. Dessutom konstaterade vi att kovenantvillkoren är uppfyllda.  

Bolaget har omorganiserat finansieringen under räkenskapsperioden. Enligt det reviderade 
finansieringsavtalet är den totala räntan 4,0 procent. 

I fråga om övriga kortfristiga skulder konstaterades ingen risk för väsentliga fel. 

10. Uppskjutna skatter  

Koncernens uppskjutna skatteskulder består av andelen uppskjutna skatter för avskrivningsdifferenser 
som redovisats i de finska och svenska koncernbolagens separata balansräkningar.  

De uppskjutna skattefordringarna innehåller uppskjutna skattefordringar som redovisats på de förluster 
som fastställts under tidigare år för dotterbolagen i Sverige (500 tusen euro) och Danghai (815 tusen 
euro). Uppskjutna skattefordringar har dessutom redovisats för avsättningar samt för andelen 
uppskjuten skatt av internvinster som redovisats på koncernnivå. 

Vi har gått igenom bolagets bakgrundskalkyler för de uppskjutna skatter som redovisats för fastställda 
förluster. Vi observerade inget att anmärka på i bakgrundskalkylerna. 

11. Granskning av memorialverifikat  

Vi granskade memorialverifikaten genom att utnyttja dataanalys vid valet av verifikat som ska granskas. 
De granskade verifikaten var korrekt godkända och uppgjorda, och vi observerade inget att anmärka 
på.  
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12. Jämförelseuppgifter  

Vi har reviderat koncernbokslutet och moderbolagets jämförelseuppgifter i det officiella bokslutet för 
räkenskapsperioden 1.7.2021–30.6.2022. Siffrorna stämmer till övriga delar överens med det fast-
ställda bokslutet för räkenskapsperioden, men siffrorna i resultaträkningen har uppdaterats på behörigt 
sätt för att motsvara den nya klassificeringen.  

13. Icke-finansiell rapport 

Vi har granskat bolagets separata utredning om förvaltnings- och styrsystemet 2023, arvodesrapporten 
samt den av bolagets direktör för samhällsansvar utarbetade icke-finansiella rapport som bokförings-
lagen förutsätter och som följer bestämmelserna i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 
2020/852. Utredningarna innehåller adekvata och tillräckliga uppgifter. 

14. Bekräftelsebrev från ledningen  

Vi har fått ett skriftligt bekräftelsemeddelande som koncernens verkställande direktör och 
ekonomidirektör har undertecknat i dag i enlighet med vår redovisningssammanslutnings policy.  

15. Bekräftelser om oberoende  

Bekräftelser på oberoende ställning i enlighet med vår policy har mottagits från alla som deltagit i 
revisionsarbetet och de utländska revisorerna har på motsvarande sätt bekräftat sin oberoende 
ställning. 

16. Andra tjänster än revisionstjänster som revisorn utfört 

Vi har granskat uppgifterna om övriga tjänster i enlighet med noterna till koncernbokslutet. Vi 
konstaterade att revisionsuppdragets ansvarige partner CGR Sini Solmu har godkänt tjänsterna i fråga. 
Utgående från detta konstaterar vi att tjänsterna i fråga är ändamålsenliga och förenliga med de 
bestämmelser som följs i Finland samt att inga tjänster som är s.k. förbjudna i EU-förordningen utförts. 

17. Tilläggsrapport som ges till revisionsutskottet 

I och med EU-förordningen som gäller PIE-sammanslutningar ska den lagstadgade revisorn avge en 
skriftlig tilläggsrapport till revisionsutskottet senast när revisionsberättelsen överlämnas. Vi har avgett 
en tilläggsrapport till revisionsutskottet. 

18. Förvaltning 

Vi har fått tillgång till bolagsstyrelsens och bolagsstämmornas samtliga protokoll för räkenskaps-
perioden 1.7.2022–30.6.2023 samt efter att den avslutats.  

Under räkenskapsperioden har 12 styrelsemöten hållits, och protokollen är sakliga och undertecknade 
i enlighet med aktiebolagslagen. Vi observerade att i protokollet från styrelsemötet 3.2.2023 har 
halvårsrapporten behandlats, i vilken saknas en avsättning på 3 000 tusen euro. Man har inte informerat 
om saken under räkenskapsperioden. 

På den ordinarie bolagsstämman har ärenden enlighet bolagsordningen och aktiebolagslagen 
behandlats. Dessutom har styrelsen beslutat om en extra vinstutdelning på sammanlagt 3 000 tusen 
euro 5.6.2023 och den har redovisats som en vinstutdelningsskuld i bokslutet för 1.7.2022–30.6.2023. 

1.9.2023 

Underskrifter 

Pirjo Prikka   Risto Riippumaton 

Pirjo Prikka   Risto Riippumaton 
CGR 
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